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Žinios iš Lietuvos

Apie Religinius “Pranaitis” .

Savųjų šmeižimas.

Amžini viršininkai 
Nepageidaujami.

Kai Diena Turės 1128 vai__

Tikra bėda su kaikuriais 
musų religiniais “apaštalais”.
Nors jie gyvena rankiodami 
iš žmonių centus ir dolerius, 
bet apsisukę tuos pačius žmo-
nes iškoneveikia ir apšmeižia. 
Jie mano, jog koki ten aukš­
tesnė esybė suteikė jiems pri­
vilegiją viską smerkti ir juo­
dinti.

Chicagoj jau geroką laiką 
vieši naujo tikėjimo “išradė­
jas” — Visuomis. Kaikuriem 
vietos profesionalam jis pa­
siūlė savotišką kombinaciją. 
Girdi, sudekit jam 5000 dole­
rių, o jis nuvažiuos Californi- 
jon įsteigt religinį centrą.

Vienas gydytojas paklausė 
jo: “O iš ko gi tas centras už­
silaikys?” Visuomio buvo la­
bai paprastas atsakymas: — 
“Žmonės eis manęs pažiūrėti 
ir mokės po penkius dolerius; 
pinigų bus tiek ir tiek...”

Gydytojas tuomet nusišypso 
jo ir patarė Jam ištirti savo 
pakaušio sveikatą. Bet prana­
šas nenurimo. Pasinaudoda­
mas Sandaros ofisu ir “type­
writers” jis išpleškino visą 
eilę straipsnių į Brooklyn© 
dienraštį.

Apie musų daktarus jis pa­
rašė tokių nesąmonių, kurių 
mes negalime nė pakartoti, 
nes tas yra kriminaliu nusikal 
timu ir laikraštis gali patekti 
atsakomybėn. i

• ♦ e

Apie vaistininkus, tas už­
klydęs nuo Marso pranašas 
dar blogiau atsiliepia. Jis tie­
siog inkriminuoja visą profe­
siją. 4 1

Brooklyno laikraštyje jis 
užkabina dar “Sandaros” ve­
daktonų ir daugelį kitų ypa­
tų, iš kurių jis yra gavęs ne 
sykį po “kvoterį” ar daugiau. 
Ir tą viską musų pranašai va­
dina religiniu darbu!

Nominacijos j SLA. Pildomą 
Tarybą jau prasidėjo. Bėgy­
je poros mėnesių tęsis slapta 
ir atvira agitacija už dabarti­
nius ar naujus viršininkus. 
“Bendras Frontas”, norėda­
mas palaikyti susivienijimą 
savo kontrolėj vėl perša Ba- 
gočiu, Mažiukną, Gugį, Miku- 
žiutę ir Dr. Stanislovaitį.

Tuom tarpu opozicija siūlo 
visą eilę naujų žmonių: Lau­
kaitį, Bukšnaitį, Trečioką, Ker 
ševičių ir Dr. S. Biežį. Kiek­
vienas narys, beabejo, supras, 
jog tie patys žmonės negali 
būti valdžioje amžinai ir kad 
reikalinga juos pakeisti, ki­
taip mes turėsim ne demokra- 
tiia bet siauros grupės dikta-

Lietuva rengias ateiti mums 
j pagalbą lietuviškos knygos 
platinime. Vienam Kauno ap­
krašty tilpo tuo reikalu atsi­
šaukimas, kuriame sakoma:

“Nekalbant jau apie kul­
tūrinę bei tautinę musų kny­
gos išeivijoje prasiplėtimo tei 
kšmę, šis reikalas, reikia ma­
nyti, apsimokėtų ir pinigiškai. 
Tad paješkokim naujų kelių 
lietuviškai knygai pasiekti iš-

Tėvynės Mylėtojų Draugi­
ja jau yra užsakiusi svarbes­
niu knygų Lietuvoje. Bet tai

Čigonė Pavogė 30,000 
Litu iš Vieno Am. 

Lietuvio

šiomis dienomis Tauragėj 
Įvyko nepaprasta vagystė: či­
gonė iš vieno turtingo ameri­
kiečio buto pavogus net 30 
tukst. litų. Pirma čigonė atė­
jus į butų, neva burti norėjus 
ir išėjus, bet kitą sykį įlindo 
kai nieko namie nebuvo ir pa­
vogė pinigus, čigonė suimta 
ir prisipažino, kad 30 tukstan 
čių litų pavogus, bet vogtų 
pinigų negrąžina.

Per Lietuvą Skrenda 
Daug Kinų ir Japonų

1 Diplomatų

Kai Tolimuose Rytuose pra 
įsidėjo ginkluotas kinų japonų 
' konfliktas, tai orinio susisie- 
i kimo b-vės gavo nemaža dar­
bo. Ypačiai šiuo laiku yra ap­
krautos Londono—Paryžiau.' 
— Berlyno ir Berlyno—Kau­
no — Helsinko, o taip pat 
Maskvos Nankino oro linijos. 
Mat, lėktuvais skubiai veža­
mi diplomatiniai paketai. Be 
to skrenda nemaža kinų ir ja 
ponų politikų, šiomis dieno­
mis “Lufthansos” lėktuvais 
per Lietuvą perskrido 12 kinų 
ir 10 japonų diplomatų. Skren 
dą per Lietuvą aukšti svečiai 
trumpą laiką buvo sustoję 
Kauno aer©stotyje.

ZARASAI
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Mašina nutraukė koją 
_ii .

Vargiškių km., Smalvų vals 
čiaus gyv. Julius Zavadskas, 
bekuliant javus, per savo ne­
atsargumą įkišo koją į maši­
ną, kuri koją visai sutriuškino, 
J. Zavadskas paguldytas į Za- 
rasų apskr. ligoninę, koja iki 
kelio amputuota.

Palengvinimas Nukentėju- 
__ siems ūkininkams „

Seimas priėmė įstatymą, pa 
lengvinantį 1928 metų neder­
liaus paliestiems 67,000 ūki­
ninkams paskolų grąžinimą.

dar ne viskas. Su Kauno lei­
dėjų paęelba, but galima pa­
puošti kiekvieno Amerikos lie­
tuvio namus gražiom,Mietuviš- 
kom knygom, kurios visad pa­
siliks artimos musų dvasiai ir 
širdžiai. 

• • •
Vienas Califomijos moksli­

ninkas Dr. S. B. Nicholson 
pranašauja, jog kada nors to­
limoj ateity dienos bus daug 
ilgesnės ir turės ne 24, bet 
1128 valandas. Pasak jo, mė­
nulis pamažu sulaiko žemės 
sukimąsi aplink savo ašį ir tuo 
budu dienos tampa .ilgesnės.

Bef nesibijokim, kad tas 
greitai įvyks ir mums reikės 
išbūti virš tūkstančio valandų 
be miego iki sulauksim nak­
ties. Be miliono metų didelės 
permainos nepastebėsim.

Bandė Nusižudyti 
Kalėjime; Vėliau 
Tapo Išteisinta

Nepaprastas atsitikimas su 
moteriške, kuri buvo kalti­
nama vyro nužudyme.

Kukliškių km., Kalvarijos 
vals., Marijampolės apsk., gy­
veno Liudas Dereškevičius su 
žmona Ona.

Juodu ne labai tesugyveno: 
žmona turėjus meilės santy­
kių su vienu kitu pažįstamu, o 
žmona sakė, kad jos vyras tu­
rįs panelę.

Ir, štai, vieną gražią dieną 
L. Dereškevičius susirgo: pa­
sidarė bloga, neranda vietos, 

j prašo vaistų. Žmona davus su 
sirgusiam vyrui gerti gluosnio 
žievių, bet nuo to ligoniui ge- 

■ riau nepasidarė. Tada žmona 
: pradėjo vyrui trinti kojas 
i kamparu su spiritu ; ir tai nie 
ko nepadėjo, o po pusvalan- 

os V vyras mirė ir kitą dieną 
uuvo palaidotas. Po keletos 
dienų Dereškevičienė atėjo 
policijon nešina raštelį, neva 
iš vyro bloknoto, kuriame ra­
šoma, kad Dereškevičius pats 
sau galą pasidaręs del pinigų; 
raštelis rašytas neva velionies 
ranka. Tačiau ištyrus paaiš­
kėjo, kad raštelis rašytas ne 
velionies, o visai kito žmogaus 
ranka, atsirado įtarimų ir De­
reškevičiaus lavonas buvo iš­
kastas ir skrodžiamas.

Medicinos ekspertyza kons
tatavo, kad Dereškevičius mi­
ręs nuo strichnino.

Buvo kvota, tardymas ir De 
reškevičienė patraukta tieson 
ir apkaltinta vyto nužudyme.

Išvakarėse jos bylos negri- 
j nėjimo Dereškevičienė rasta 
kalėjime pasikorusį, bet kita 
kalinė virvelę laiku nupiovė ir 

■ Dereškevičienė po poros va­
landų atsigavus, Kardamosi ji 
paliko raštelį, kad esantį vi­
siškai nekalta, o advokatas 
jai pasakęs, kad jai gręsią 
mažiausia 15 metų kalėjimo,

1 ta F kadangi^ pasauly teisybės
I nesą, todėl ji nenorinti tokia- 
me pasaulyje gyventi ir žudan 
tis.

Marijampolės apyg. teismas 
I)ereškevičienės byląį sprendė 

! ir ją išteisino, nes dalis svar­
bių’ liudytojų teisme kitaip liu­
dijo, negu pas tardytoją.

Prokuroras, nepatenkintas 
apyg. teismo sprendimu, pa- 

I davė Rūmams apeliacijos pro­
testą.

Vilniaus Lietuvių Golgota

Vilnius. — Lenkai uždarė 
paskutinį Vilniuje ėjusį lietu­
višką laikraštį “Vilniaus- Ry­
tojus”.

Gydytojai tikrina, jog tuo­
jau po valgio nėra sveika už­
siimti protiniu darbu. Pasak 
jų kraujas turi būti paliuosuo 
tas iš smagenų ir pasiųstas 
virškinti maisto.
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PAŠTO ŽENKLAI 
VOS NESUKĖLĖ 

RIMTO KARO

Mažutė Nicarogų valstybė 
išleido pašto ženklelius, ku­
riuose pažymėjo savo krašto 
žemlapį. Kaimyninė valstybė 
Honduras tuojau pakėlė triuk 
šmą, buk tame žemlapyje esą 
įdėta jos, Honduros žemės 
sklypas. Ginčiai but privedę 
prie karo, jei nebūt įsimaišiu­
sios Suvienytos Valstijos ir nu 
raminusios abi puses.

Dabar tęsiamos darybos, 
kaip likviduoti šį konfliktą.

Kurie Žmones Ilgiau 
Gyvena -Riebus

. ■ ; Ar Liesi?

įdomiu faktu šiame klausi­
me paskelbė •'v Metropolitan 
Life Insurance Co. Esą kuo 
riebesnis žmogus,- tuo -mažiau
turi progų susilaukti ilgo am­
žiaus. > Po 35 metų kiekvienas 
ekstra “svoris neina sveikaton. 
Asmuo, kuris tarp 40 ir 44 
metų turi 20 nuošimčių dau­
giau svorio negu jo ūgis rei­
kalauja, privalo daugiau do­
mėtis savo sveikata.

Ne visad yra teisingas pa­
sakymas, jog liesas žmogus 
yra silpnas. Po 40 metų lie­
sumas pailgina gyvenimą.

Vaikas neturėjo už ką nusi­
pirkti armonikėlį, tai pavogė 

dėdės arklį.

Pakuonio vals., Girininkų 
km. iš Palubinsko buvo pavog 
tas arklys. Vogtas arklys bu­
vo sulaikytas netoli Prienų. 
Juo jojo Palbinsko giminaitis 
Jonas Krasauskas, 15 metų 
amžiaus.

Kvočiamas Krasauskas ko­
dėl vogė arklį, atsakė, kad no 
rėjęs nusipirkti armonikėlę, 
bet neturėjęs pinigų, tai norė­
jęs vagtą arklį parduoti ir nu-

LENKU LAIKRAŠTIS 
KAUNE NUOLATOS 
KONFISKUOJAMAS

Tokį nusiskundimą paleido 
Varšuvos Agentūra

Lenkijos telegramų agentū­
ra — PAL. paleido skundą 
buk lenkiška spauda Lietuvo­
je žiauriai persekiojama. Ne 
gana, kad prieš ją veikia žur 
nalinė cenzūra, bet del pap­
rastos žinutės laikraščiai esą 
konfiskuojami.

Daugiausiai nukenčiąs vie­
nintelis Lietuvoj lenkų dien­
raštis “Dzien Polski”, kuris 
ypatinga politika neužsiimąs. 

"Toki yra Varšuvos pasaka. 
Bet kodėl ji užmiršta, kaip el­
giasi lenkai su lietuvių spau­
da lietuvių sostinėje Vilniuje.

NAUJA FILMĄ Iš
Lietuvos

Lietuvos Pasiuntinybė Va­
šingtone yra apturėjusi iš Lie­
tuvos naują filmą “Lietuva”. 
Filmą gana indomi ir ilgoka; 
jos rodymas ima dvi valandas. 
Tūlos lietuvių kolonijos, kaip 
Baltimore, Philadelphia, Broo 
kyn, pareiškė norą filmą pa­
matyti. Toji filmą aplankys 
visas lietuvių kolonijas, kurios 
tik panorės ją pamatyti. Ko­
lonijos betgi turės pačios pa­
sirūpinti dėl aparato ir ope­
ratoriaus, surasti vietą, nuro­
dyti laiką. Dėl patogumo yra 
manoma filmą pavesti vienam 
operatoriui, kuris susitaręs su 
kolonijomis galėtų jas aplan­
kyti.

Garsusis Romos Kolisiejum, 
kuriam įvykdavo gladiatorių 
kautynės, buvo pastatytas į 
vienus metus. Prie šių darbų 
dirbo apie 12,000 vergų, dau­
giausia krikščionių.

Amerikos Pasiuntinys 
Išvyko Lietuvon

’ Naujas Amerikos
Atstovas Išvyko 

Lietuvon

Lietuvos Pasiuntinybės žinios

J. A. Valstijų Nepaprastas 
Pasiuntinys ir Įgaliotas Minis- 
teris Lietuvai ponas Owen J. 
C. Norem su šeima (žmona ir 
trys jauni vaikai) spalių mėn. 
gale apleido Vashingtoną ir 
išvyko New Yorkan. Padaręs 
Hyde Park’e atsisveikinimo vi­
zitą ponui Prezidentui, laivu 
“Manhattan”, lapkričio 3 d. 
išvyko Lietuvon per Paryžių, 
kame tarptautinėje parodoje 
pamatys Baltijos valstybių po- 
vi Ii j oną.

Pagerbimo puota Washington, 
D. C.

Beesant; peniui Norem’ui 
Washingtone, Lietuvos Pasiun 
tinys ir ponia Žadeikienė spa-

Perskaičius Bibliją 
Nušovė Penkius 

Savo Vaikus.
Nedidelis Norfols, Iowa, 

miestelis išjudintas nepapras­
ta tragedija. Tula motina El­
ma McAninch, ilgą laiką skai 
čius Bibliją, paėmė šautuvą ir 
nuėjusi į vaikų miegamą kam 
bari, nušovė penkis savo vai­
kus ir pati save.

Atbėgę kaimynai surado 
kraujuos paskendusius lavo­
nus ir atidarytą Bibliją, kurioj 
buvo pasakyta: “ir kiekvieną 
sūnų, kuris tau užgims, turėsi 
nužudyti”. Taip toji nelaimiu 
ga moteriškė suprato tikėji­
mą.

S. Kupstas Streikininku 
Vadas Wilkes Barre
Wilkes-Barre, Pa. — šiame 

mieste kilo laikraštininku 
streikas ir pasekmėje du ry- į 
tiniai dienraščiai visai nepasi­
rodė. Laikraštininkai reika-j 
Jauja, kad leidėjai pripažintų ’ 
jų Guildą arba uniją. Leidė-1 
jai gi griežtai atsisakė.

Streikininkams vadovauja 
Guildos prezidentas St. Kups­
tas. Tikimasi, jog streikas bus 
laimėtas.

Naujos Didelės Plytinės.

Neseniai buvo pranešta, 
jog asamos Lietuvoje 227 ply­
tinės negali patenkinti plytų 
pareikalavimą. Dabar prade­
dama statyti šešios naujos di­
delės plytinės,

Ar žmogaus širdis turi -bent 
kiek poilsio? širdis ilsisi aš- 
tuonias dešimtas dalis sekun­
dos, o į dvi dešimtas dalis iš­
siplečia ir vėl susitraukia.

iliu mėn. 27 d. suruošė Ameri- I €■
į kos Ministeriui pagerbimui o- 
ficialius pietus, kuriuose be 

i garbės svečio ir šeimininkų 
dar dalyvavo: Dr. Bilmanis, 

į Latvijos Ministeris, su žmona, 
! State Departamento aukti vai 
dininkaj p. Nielsen su žmona 
ir p. Gufler, Vokietijos amba-

• sados sekretorius, taipgi Va- 
Išingtono Lietuvių Draugijos 
I pirmihinkas Dr. Jonas Braziu 
j skis su žmona, kuris malonė­
jo susirinkusiems svečiams pa- 
i demonstruoti naujai iš Lietu- 
I vos gautą filmą “Lietuvą”. 
jToje filmoje atvaizduotas Lie 
\ tuvos progresas. Filmą sve- 
■ čiams labai patiko, šis priėmi- 
i mas pas- Lietuvos Pasiuntinį 
! Vašingtone buvo aprašytas ir 
i vietos spaudoje. Laikraštis 
I “Washington Post” taipgi pa- 
! minėjo ir tą, kad Minister! o 
į Norem vaikai svečiavosi Lie­
tuvos Pasiuntinybėje: “Little

i Mirga Žadeikis was hostess 
i to young Norems.”

Čebatorius, Neteistas 
Mirti, Bandė Pats 

Nusižudyti.

Banko plėšikas dar sykį manė 
apgausiąs įstatymus

Saginaw, Mich. — Antanas 
j čebatorius laukdamas kalėji- 
I me mirties nuosprendžio už 
nušovimą vieno žmogaus lai­
ke užpuolimo ant banko, mė- 

! gino pats nusižudyti perplau­
nant sau gerklę skustuvu. Nu- 

j vežtas į ligoninę kritingam 
stovy, jis pradėjo po truputį

i taisytis.

Savo nepavydėtiną karierą 
A. čebatorius pradėjo jau a- 

I pyseniai. Mėnuo atgal jis su 
vienu kompanijonu užpuolė 
banką Midland, Mich. Bet jo 
draugas tapo nušautas, o jis 

' pats suimtas ir federaliam tei 
1 sme nuteistas mirčiai.

Senovės Pastatu 
Muziejus Kaune

Lietuvoje veikia įstatymas, 
pagal kurį miestų ir apskričių 
inžinieriai gali priversti savi­
ninkus nugriauti tokius pasta 
tus, kurie jau netinka gyven­
ti ir savo išvaizda gadina mie­
stų vaizdą. Tačiau nugriauti 
skirtų pastatų tarpe pasitaiko 
tokių, kurie yra įdomus Lietu­
vos senovei pavaizduoti arba 
vertingi kaipo architektūros 
pavyzdžiai.

Kauno miesto burmistras 
pavedė savivaldybės statybos 
skyriui sudaryti sąrašą tokių 
namų beį kitokių pastatų, ku­
rie miesto tvarkymo sumeti­
mais turi būti nugriauti, bet 
kurie kartu yra vertingi kitu 
atžvilgiu'. Tokius pastatus no­
rima apsaugoti,
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TAI BENT PADARĖ BIZNIO LIETUVAI!

“Lietuvos Žiniose’’ paskelbta Įdomus pranešimas apie 
biznio santykius tarp Lietuvos ir Sov. Rusijos.

“Kaip žinoma, SSSR atstovai perka veislinius savo 
kraštui galvijus. Toks pirkimas įvyko šiomis dienomis 
ir Biržų apskrity.

Deja, pirkimo vaisiai labai prasti: iš viso nupirkta 
2 karvės ir viena telyčia, už kuriuos sumokėta bus 770
litų. Komisija, susidedanti iš 2 rusų atstovų ir musų 
dviejų, aplankė Pasvalį, Biržus, Joniškėlį ir paskirus 
galvijų augintojus, sugaišo 4 dienas ir rezultate — 
pustrečios karvės nupirkta... Jei įkainuoti komisijos
atlyginimą bei kelionės išlaidas, tai šios išlaidos keletą 
kartų prašoks nupirktų karvių kainą...

Žinoma, ne tas svarbu. Svarbu, kad toks pirkimas 
bereikalingai sugaišino brangų laiką keliems šimtams 
ūkininkų, kurie į supirkimo vietas gausiai pristatė kar­
vių.” £
Tokis biznis Lietuvos žmonėm atneša tik nuostolius. 

Ūkininkai sutrukdo ištisą darbo dieną ir nuvargina beve-. 
džiodami gyvulius; naudos gi iš to — jokios. Sovietų Rusi-® 
jos agentams gal tas ir apsimoka, nes už dyka pasivažinėja 
ir pagarsina savo politinį tikėjimą.

KODĖL SUVIENYTOS VALSTIJOS NEDRAUDŽIA
JAPONU?

Amerikos valdžia ir visuomenė pasmerkė Japonijos 
žygius Kinijoj, nes jie prieštarauja tarptautinėm teisėm. 
Amerika jaučia, jog Japonų įsigalėjimas yra pavojingas iš 
daugelio atžvilgių. Jis gali pakenkti šios šalies bizniui; jis 
gali grąsinti pačios Amerikos saugumui.

Bet kodėl Washingtonas nieko nedaro, kad suvaldyti 
japonus? Kodėl prez. Rooseveltas atvirai neperspėja, kad 
Kinijos drąskymas nebus toleruojamas? Atsakymas į tai 
yra štai koks — Amerika tyli ir kenčia, del to, kad nenori 
“triubelio”.

Grasinimas žodžiais mažai ką reiškia. Japonai tik ta­
da paklausys, kai Amerikos laivynas atsidurs prie Japoni­
jos krantų ir atsuks į jų pusę kanuoles. Bet tas butų jau 
karo pradžia, b kariauti Amerika neranda išrokavimo.

Dabartiniu laiku Amerikos finansai yra keblioj padėty 
ir valdžia nesuveda galų su galais. Iškilus karui reiktų sko­
linti nauji bilionai dolerių ir už juos mokėti aukštus nuo­
šimčius. Pasekmėje to, ateitų dar baisesnė depresija ir 
žmonės smarkiai nukentėtų. Del to Amerika ir tyli.

NEUŽMIRŠKIM ATSILYGINTI TIEMS, KURIE MUMS 
GELBSTI.

Amerikos lietuvių tautinės organizacijos ir laikraščiai 
stovi nuolatinėj išeivijos sargyboj. Jie remia ir garsina kiek 
vieną naudingą darbą, kiekvieną pastangą pakelti lietuvius 
į aukštesnį kultūros ir gerbūvio laipsnį. Jie jungia mus į 
krūvą ir palaiko tautinį susipratimą. Be spaudos ir be or­
ganizacijų mes butum jau seniai pakrikę ir išvaikštinėję 
kiekvienas savais keliais.

Daugelis dar iki šiam laikui neįsitikino, jog tik tvirtai 
organizuota lietuvių grupė tepajėgs tęsti ir plėsti įvairius 
tautinius darbus. Tokie žmonės' vengia stoti į draugijas, 
kllubus ir centralines organizacijas, nenorėdami varžyti 
savęs arba sumokėti dolerio, kito į metus.

Well, jei visi lietuviai bus “slekeriai” ir bėgs nuo savo, 
kad ir mažiausių pareigų, tuomet mes neatliksim ir neturė­
sim nieko. Bizny, profesijoj ar politikoj lietuviai neloš jo­
kias rolės.

Bet ar mes to pageidauam? Jeigu nepageidaujam, tai 
r.usikratykim apatijos ir nepasitikėjimo savimi ir bukime 
aktyvus dalyviai tautiniam veikime- Bukime organizacijų 
nariai, skaitykime ir platinkime savo spaudą, remkime savo.

bizny ir
j krūvą.

MAŽOS LIETUVIŲ MERGAITĖS KARIERA HOLLYWOOD I 
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Tūlą laiką atgal buvom pranešę, jog Chicagos lietuvių 
dukrelė Viola Sihkiutė, 4 metų amžiaus tapo pakviesta į 
HollyWoodą išbandyti savo laimę ktutatnuose paveiksluose. 
Nepaisant Į savo amžių, mažutė Viola parodė nepaprasto 
gabtwno kaipo šokėja ir ąrtistė. 
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Neužilgo ji pateką po lenko direktoriaus — Gudia glo­
ba. Violą norėjo “perkrikštyti” lenkute, bet motinai pasi­
priešinus, visas sumanymąs atpuolė. Dabar Chicagos tea­
truose rodomas “movies”,\kuriam ji lošia, kaipo Viola Mae. 
Bet sekantis jos .pasirodymas bus lenkiškam paveiksle. Ofi- 
cialis pranešimas apie tai skamba: “Viola Mae will be feat­
ured in a ‘Cudiacolor’ production, and she is now rehearsing 
for a very fine part in the Polish picture that is now on the 
way.” . -rv

Taigi matot, kaip lenkai moka privilioti musų talentus. 
Dar laimė, kad Violos tėvai yra susipratę lietuviai.

MuSSOLINlO BEkGŽDŽIAS PASIGYRIMAS

Prieš pat Italijos fašistų šventę, kuri pripuolė pereito 
mėnesio 28 dienai, Mussolini pasigyrė, jog tą dieną italai 
legionieriai įmaršuosią į Madridą. Savo dviem generolam 
Bastico ir Teruzihluf jis davė instrukcijas pradėti atakas ir 
išstumti lojalistus iš to miesto.

Bet praėjo spalio 28 diena ir užsibaigė fašistų šventė, 
o Madridas, kaip buvo taip ir tebėra lojalistų rankose. Ma­
tyt, nekokį yra italų armija, kad negali atstumti nepratusių 
kariauti Ispanijos piliečių.

APŽVALGA
NE VISADA YRA TAIP, 

KAIP MANAI

Pasakojama, jog viena ne- 
;eniai apsivedusi pora gavo 
aiške du bilietu į geriausį vi- 
lurmiescio “show”. Jie ilgai 
'aivojo norėdami atspėti kas 
štikro yra tas geradarys — 
Juntėjas.

Nuėjo į teatrą ir lošimas 
jiems labai patiko. Bet kada 
grįžo namo, ta,į surado, jog 
namai apkraustytį ir keletas 
geresnių dalykų išnešta. Ant 
stalo buvo paliktas toks raš­
telis: “Dabar žinosit kas pri­
siuntė bilietus”.

Panašiai dabar yra ir SLA. 
“Bendrafrafntinjnkai” prisiun 
te mums dovaną — dvi vietas 
Pildomoj Taryboj tik su tuo 
išrokavimu, kad lengviau but 
apkraustyti visą namą.

TREČIAS SKRIDIMAS 
NEIŠSIJUDINA.

Kauno laikraščiai jau iškal- 
no buvo paskelbę, jog Chica- 
j^oj trečias skridimaskaionin 
goj ruošiamas trečias skridi­
mas į Lietuvą. Bet iki šioliai 
nematyti, kad kas nors rimto 
butu veikiama. Žmonės atša- 
le ir nebesiunčia auku. V C.

Komitetas du syk renge a- 
viacijos dienas, bet pelno liko 
nedaug. Vienas tik lakūnas A. 
Kiela nenustoja vilties, jog 
kada nors jam teks užpelny­
tas lauru vainikas. 
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PAGAL KO SPRĘSTI 
IŠAUKLĖJIMĄ?

Universitetą lankanti lietu­
viai studentai turėjo Hallo­
ween vakarėlį Sandaros kliu- 
be. Vieta, žinoma, jiems buvo 
suteikta veltuį. Kliubo prižiū­
rėtojai nerimavo, kad tas jau­
nimas neapvergtų visko aukš­
tyn kpjom, kaip dažnai atsi­
tinka laike pramogų.

Apie ketvirtą valandą, išry­
to užsibaigia “pare” ir užvaiz 
da nueina uždaryti durų. Pa­
žvelgęs vidun nustebo. Visos 
kėdės sudėtos į vietas; stalai
apvalyti, o grindys išluotos, 
tarytum nieko nebūt buvę.

“Jeigu tik tiek išmokintų 
:musų jaunimą universitetas, 
tai vis del to apsimokėtų t©-

profesijoj, nes tas n;u» stiprina ir jungia vąmg siųsti iavb vaikus į, taa
įstaigas”, pastebėjo mums už­

Apie Spaudos SLA.Pild. Tarybos

vaizdą.
Žmogaus išauklėjimas spren 

džiamas ne vien pagal to, ką 
jis žino, bet ir pagal to, kaip 
jis elgiasi.

Lietuvos Žurnalistas 
Aiškina Kristaus

Evangeliją

(Laiškas iš Kauno)

Lietuvos Laikraštinin Sąjun 
gos pirmininkas kun. Iz. Ta­
mošaitis parašė desėtką įsa­
kymų, kaip ir ką turi rašyti 
reporteriai, korespondentai ir 
patys redaktoriai. Kiekvienas 
žurnalistas privalo stovėti su 
ginklu rankoje tiesos sargybo­
je ir išvesti žmoniją iš namų 
nevalios. Dabartinę padėtį 
kun. Tamošaitis apibrėžia se­
kančiai :

“šalia nerimasčio, kurį 
dabarties žmogus išgyvena, 
yra dar chaotinga viltis su­
laukti naujos kultūros, nau 
jo gyvenimo, naujo žmo­
gaus. Norint sulaukti nau­
jos kultūros, naujo gyveni­
mo, naujo žmogaus, pačiam 
žmogui reikia būti atsinau­
jinusiam. Žmogaus atsinau­
jinimas yra senojo žmogaus 
mirimas ir naujojo gimi­
mas.” _

Matyt, čia norima įkinkyti 
Lietuvos laikraščius į bažnyti­
niu reformininku vežimą ir 
kurtį kokį ten naują žmogų, 
numarinus seną. Musų supra-

Nomimiokite Tik Dorus 
Lietuvius 

__
%. ■
Didžiausias ir brangiausias ■ 

jūsų turtas yra Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje. Bet ar 
jus žinote, kad į šį jūsų turtą 
jau kėsinasi raudonoo interna 
cionalo agentai?

Pati brangiausia to turto i 
dalis, tai SLA. narių įsitikini- į 
mo laisvės ir lygybės garanti- į 
ja. Bet šis penkiasdešimties , 
metų principas dabar jau sta- 
tomas į pavojų, nes “bendro i 
fronto” agentai nori pavesti 
SLA. valdyti politinių partijų | 
statomiems kandidatams.

SLA. nariaj turite atsiminti, i 
kad musų organizacija bujos J 
tol, kol jos nebus pasigrobę ■ 
internacionalo agentai. Bet 
kai tik jie įsigalės, tai organi- ! 
zacija ir jos turtas pradės į 
nykti. SLA. nariai privalote , 
žinoti, kad Jūsų organizacijos 
turtas priklauso Jum patiems, 
nelaimės paliestoms našlėms 
ir našlaičiams, o ne svetimų 
idėjų garbintojams.

Štai kodėl SLA. Sargybos 
Komitetas, kurį sudaro įvai­
rių politinių įsitikinimų žmo­
nės, plačiai susipažinęs su A- 
merikos lietuvių būkle, susi­
rūpinęs jų gerove ir ateitimi, 
ragina visus SLA. narius rink­
ti į Pildomąją Tarybą ne “ben

dro fronto” agentus, bet tik­
rus lietuvius, dorus žmones.

SLA. Sargybos Komitetas 
siūlo nominuoti ir renkti to­
kius asmenis, kurie nepriklau­
so jokiai politinei partijai, 
kurių jokia politinių skymerių 
gauja nekontroliuos. Dėl to 
aišku, kad jie, tarnaudamis 
tik lietuvių, o ne plėšriųjų, 
nepasotinamų politinių parti­
jų reikalams, bus geri SLA. 
viršininkai, ištikimai rūpinsis 
SLA. narių gerove. Taigi, no­
minuokite tik šiuos gerus ir 
dorus lietuvius.

Naminacijų Baloto Pavyzdys:
Teisėjas W. F. Laukaitis,

SLA. prezidento vietai.

Vitalis Bukšnaitis,
SLA. vice-prez. vietai.

Dr. M. J. Vinikas,
SLA. sekretoriaus vietai.

A. S. Trečiokas,
SLA. iždininko vietai.

Stasys Mockus,
SLA. iždo globėjo vietai.

V. A. Kerševičius,
SLA. iždo globėjo vietai.

Dr. S. Biežis,
SLA. Dak. Kvot. vietai.

Rytinių Valstijų Sargybos
Komitetas.

Iš DIDELIO RAŠTO, IŠĖJO 
IŠ KRAŠTO.

Nors. Dr. J. šliupas kaipo 
veteranas aušrininkas yra ger 
biamas visų susipratusių lie­
tuvių, vienok atsiranda karš­
tuolių, ’ kurie nesisarmatina 
skelbti viešai apie jį visokias 
nesąmones. Pav. vienas rašo 
“Drauge”:

“Dr. J. šliupas ir jo pa­
sekėjai nori, kad musų tau­
tos žmonės pasisakytų pa­
einą'iš monkių, kad žmogus 
yra gyvulys, tik po medžius 
gali karstytis ir būti be jo­
kios atsakomybės pasaulio 
Kūrėjui ir savo tėvynei. <Pa 
tys neturėdami pagrindo 
savo nusistatymuose, bedie­
viai tikrai panašus į men­
kes, kurios mėtosi nuo vie­
no medžio ant kito...”

Čia tai jau tikras nesąmo­
nių maišas! “Draugo” rašy­
tojas kaltina Šliupą, kad jis 
norėjęs įtikinti, kad žmogus 
paeina iš monkės, o apsisukęs 
pats “Draugas” bažinasi buk 
bedieviai “tikrai panašus” į 
tuos keturkojus gyvūnus ir 
pats patvirtina šliupo teoriją, 
nes katalikai ir bedieviai juk 
turi vienodus protėvius.

Del šventos ramybės gali­
me užtikrinti “Draugą”, kad 
nej Dr. J. šliupas, nei kiti e- 
voliucijos šalininkai nesakė, 
kad Adomo ir Jievos vaikai 
gimė iš monkių. Visa ką moks 
las sako, tai, kad žmogus iš­
sivystė iš žemesnios rūšies gy­
vūno, bet ne buvo nulipdytas 
iš molio. ... .

timu, laikraščiai pasiėmę to­
kią misiją greičiau patys nu­
mirs del stokos skaitytojų, ne­
gu vietoje seno pagimdvs/^|Įj^ 
naują išsvajotą žmogų.

Politinių reformininku už­
sispyrimai neatsiekė savo tiks 
lo del to, kad jie nesupranta
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žmogaus prigimties. Jie lau­
kia, kaip pranašas Mahome­
tas, kad kalnas ateitų prie jo, 
o ne jis prie kalno.

Spaudos suvaržymai ir cen 
zura, kurią paprastai įveda 
.politiniai reformininkai kurdą 
mi tą “naują žmogų”, turės 
tiek pasisekimo, kiek ir baž­
nyčios užsispyrimas, kad visi 
mes sektumem ir tikėtumėm, 
kad Adomas su Jieva buvo 
sutverti vienas iš molio, kitas 
iš šonkaulio.

Laikraščių uždavinys yra 
paduoti teisingas žinias, ne­
paisant ar jos kam tinka ar 
ne. Jie turi atvaizduoti gyve­
nimą taip kaip jis yra su vi­
somis blogybėmis ir geromis 
ypatybėmis. Tuo keliu eida­
mi, jie pasitarnaus daugiau 
savo visuomenei ir valstybei, 
negu hipokritiškai tylėdami 
arba aklai kam nors patai­
kaudami. — Jupiteris.

ŠIS BEI TAS

Plačiausia upė pasauly y- 
ra Amazono. Įeidama Brazi­
lijon ji tui’i dvi. mylias pločio, 
bet arti pabaigos ji pasiekia 
penkių dešimtų; jos žiotys 
prie juros yra 150 mylių plo­
čio.
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Rupesnis.

Du užpuolikai laukė prie 
garažaus atvykstančio namų 
savininko. Praėjo keletas va­
landų, bet savininkas nepasi­
rodo. Vienas išėjęs iš kantry­
bės taria kitam:

— Tur but su juom kas

— Dolerį ir tris centus.
— O kam tie trys centai?
— Tai už kiaušinį, kuri but 

padėjus toji višta šiandie.

Skirtingos nuomones

nors negera atsitiko!

Farmoje.

Automobilistas suvažinėjo 
farmerio vištą. Norėdamas 
būti sportu, jis sustojo atsi­
teisti su farmeriu.

— Kiek esu jums skolin­
gas — paklausia jis.

Šis traukinys eina labai lė­
tai. Aš važiuoju į savo me­
daus mėnesį ir man kuogrei- 
čiausiai norėtųsi ten patekti, 
— skundžiasi vienas pasažie- 
rius.

— Bet del manęs traukinys 
bėga labai skubiai; aš, mat, 
grįžtu prie savo žmonos, po 
atostogų.

I SUKYS-OOODMNTDNISEII. INC. | ■ ■
| SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS J
■ MORGIČIUS. 5
I :
■ INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO- ■■ ■5 SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. S■ ■
S TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS ■

s IR RAKANDUS. į
i -
S 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois ■■ ■J Telephone YARds 5215 J■ 1
■UBBMMBflBMBBBBBBBBBBBBBBBaBBBBKarSBCBEBlIS^SKi.l'lBIft

Lietuva Dalyvaus New 
Ycrko Pasaulinėe 
Parodoje 1939 m.

1939 metais rengiamoje pa 
saulinėje New Yorko parodo­
je yra projektuojamas įrengti 
Lietuvos pavilionas. Turizmo 
Draugija jau pradėjo ruošti 
tame pavjlione savo skyrelį, 
kuriame butų plačiai Lietuva 
prdpaguąjama kaip tinkamas 
turizmui/kraštas.

Dauguma mokslininkų ma­
no, jog atskilusi nuo kitos 
planetos musų žemė buvo su­
trenkta ir pasukta dabartine 
kryptim. O kadangi nėra pa­
sipriešinimo, tai ji tebesisuka, 
kaip toji amžinoji mašina.

Trejetą šimtų metų atgal 
Massachusetts valstija buvo 

i uždraudusi švęsti Kalėdų 
j. šventęs. 1659 metais toji vai- 
į stija išleido įstatymą, kuris 
grąsino pabaudą kiekvienam, 
kuris susilaikys nuo darjpo 
Kalėdose.

j STATYKITE! ,
■ Tegul jūsų rendų kvitos nuperka namą. Mes pastaty-
■ sime ant jūsų loto murinę English type rezidenciją. | 
I kuri norintiems bus pilnai įrengta del 2 šeimynų taip | 
I pigiai, kaip $5,850.00. šiame name turėsite sau gražų i 
I flatą, o antro flato renda apmokės visas namo išlaidas.
B Statome visokios rūšies naujus ir taisome senus namus. | 

Viską darome ant lengvų išmokėjimų- Parūpiname jq 
F.H-A. paskolas ant 10—15 ar 20 metų. Padarome | 
pląnus, duodame išrokavimus ir kitus patarimus veltui. . 
Reikale kreipkitės prie I

JOHN PAKEL & CO. į

GENERAL BUILDING CONTRACTORS I
9 2502 Wert 69th St. Tel. Grovelull 0306 I
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Prisiuntė Narines \Musu Gyvenimo Detroitožinios
Mokesnis

šiomis dienomis gauta na- Margumynai Čebatorius nuteistas mirti

valstijoj 
mes, taigi 
žudyti tenka 
lės valdžios

' laužyti. Del
gali ir laiko paskirti

nėra mirti
.ir išvežti 
teisėjui i 
atstovam:
tų priežasčių 

mi

r Kaip 
federa

New Haven, Conn.
RENGIAS ATIDARYTI 

LIETUVIU KALBOS
MOKYKLĖLĘ

New Haven, Conn. — Jau 
seniai buvo pageidaujama, 
kad įsteigti lietuvių kalbos 
mokyklą musų vaikučiams, 
bet vis atsirasdavo įvairių kliu 
čių. Tik dabar pradėjus SLA. 
4-tam apskričiui rūpintis tuo 
reikalu, dalykai pasisuko į ge­
rąją pusę.

Šis apskritys savo konferen­
cijoj plačiai aptarė šį reikalą 
ir nusprendė jį vykinti. Ir tie 
lietuviai, kurie tikrai nori leis­
ti savo vaikučius į lietuvišką 
mokyklą, turi padėkavoti Wo 
terburio kuopos delegatam, 
kurie įnešė tą sumanymą.

—A. V.

Kaip svetimtaučiai įvertino 
lietuviu liaudies dainas?

Neseniai patėmijau “Tėvy­
nėj” tilpusias lietuvių liaudies 
dainas, kurias Urija Katze- 
lenbogenas išvertė iš lietuvių 
kalbos į anglų kalbą.

Norėdama sužinoti, kaip į 
tai atsineš kitataučiai, aš eida 
ma į Tarptautinės muzikos 
Federacijos susirinkimą, išsi- 
kirpau iš “Tėvynės” tas eiles 
ir įteikiau draugijos pirminin­
kui prof. B. Welch, priminda­
ma, jog tai lietuvių dainos iš­
verstos anglų kalbon.

Prof. Welch tuojau su pa­
sigerėjimu ėmė skaityti visiem 
susirinkusiems, kurių buvo 
šimtinės. Užbaigus skaityti, 
tos dainos visiems taip patiko, 
kad jie pradėjo ploti be sus­
tojimo, reikalaudami jas dar 
kartą perskaityti. Žinoma, pro 
fesorius tą išpildė.

Tos dainos labai gražiai 
skamba anglų kalboj. Verti­
mas geras ir lengvai supran­
tamas. Atpasakota gan vaiz­
dingi musų žmonių svajonės, 
džiaugsmai ir liūdesys. Ypač 

I gražiai skamba anglų kalboj 
sekančios dainelės:
Praganiau avelę vėlai vakarė­

li, 
Ak, kas pagelbės man ją su- 

j [rasti;
Tik tą vieną turėjau...

Arba štai, kad ir ši daina: 
Aukšti kalnai, lygios pievos,

Balti dobilėliai.
, Trys berneliai vaikštinėjo

Su naujom dalgelėm...

Trečioji dainelė apie grįž­
tančią dukrelę:

Kaip tik aušra ėmė brėkšti,
Saulutė pakilo,
Motutė brangioji žiurėjo
Pro stiklo langelį.
Laukė dukrelės sugrįžtant, 
Kuri nebuvo namie 
Per visą naktelę...

Taip- pat-ir kitos—dainei ės - 
gražiai skambėjo anglų kal­
boj, todėl ir kitataučiams la­
bai patiko.

Reikia apgailestauti, kad 
lietuvių garsieji muzikai ne­
išplatina lietuvių muzikos ku­
rinių amerikonų tarpe. Juk y- 
ra pamato tikėti, jog svetim­
taučiams patiktų ir melodijos, 
taip, kaip patiko žodžiai.

Tik pažiifrėkime, kaip kitos 
tautos plačiai garsina savo 
muzikalius kurinius ir užkem 
ša jais krautuves. O už išver­
timą lietuvių liaudies dainų, 
mes turime pagerbti p. Urijų 
Katzelenbogeną, kad jis bū­
damas kitos tautos žmogus su 
sidomėjo musų dainomis.

Agota Vokietaitienė.

riniaį mokesniai nuo šių Lyhn, 
Mass, sandariečių:

L. Glinskaitė
J. Tribųliauskas
K. Sirbikas
V. Volkevičius
J. Arlauskas
V. Skendelis
K. Mereškevičius
M. Kleinotienė
A. Palavičius
V. Sinkus
A. Sinkus
M. Preytienė.

Ačiū visiems, kurie užsimo­
kėjote! Jūsų parama ir akty­
vus dalyvavimas tautiniam 
darbe yra tinkamai įvertina- w c
mas.

karijėrinį kapitalą. Statykime 
kandidatais tuos musų žmo­
nes, kurie rūpinasi lietuvybės 
ir liberalizmo reikalais.

Adv. Rastenis yra nuošir­
dus lietuvis ir aiškus libera­
las. Tad statykime jį kandi­
datu ant SLA. Prezidento.

— J. Sagys,

NEPASITIKĖJIMAS SAVAIS 
PROFESIONALAIS

Verta užrekorduoti šis, ga­
na tragingas, atsitikimas Chi- 
cagos lietuvių tarpe. Adomas 
Dudonis, 7917 Howard St., 
būdamas pasiturinčiu, abejo­
tinai žiurėjo į savus profesio­
nalus, manydamas, jog jie 
prastesni už kitataučius.

Kuomet jam reikėjo išpjau­
ti tonsilus, jis pasikvietė ne 
lietuvį gydytoją. Operacija 
nepavyko ir į trumpą laiką 
A Dudonis tapo pusiau supa- 
raližuotas. Nuvežtas ligoninėn 
jis ilgokai sirgo iki pradžioj 
šios sąvaitės nepersiskyrė su 
šiuom pasauliu.

Nelaimių pasitaiko visur ir 
visados. Tačiau, ką gali suteik 
ti medicinos mokslas, tą su­
teiks ir lietuviai gydytojai.

Kas yra belgai? Belgai yra 
mišinys trijų tautinių grupių: 
vokiečių, keltų ir romėnų.

FRATERNALIZMAS TIK 
ANT POPIEROS

šiomis dienomis p. S. Gegu­
žis minėjo 30 metų savo vi­
suomeninio darbo sukaktuves. 
Ta proga Brooklyn, N. Y. jam 
buvo surengtas pagerbimo 
bankietas. Atėjo daugelis 
sveikinimo telegramų, bet nuo 
SLA. Pildomos Tarybos nebu­
vo jokio, o tuom tarpu p. Ge­
gužis per 18 metų buvo susi­
vienijimo prezidentu!

Žinoma, toki telegrama ne­
būtų nieko pridėjusi, nei atė­
musi, bet dabartiniai SLA. šei 
mininkai galėjo pareikšti nors 
tokiuose atvejuose savo man­
dagumą ir fraternalizmą, pri- 
siųsdami porą žodžių.

Matyt, “bendras frontas” 
yra griežtai nusistatęs nepri­
pažinti tautiečiam jokių pilie- 
nių teisių nei kreditų susivie­
nijime.

Laisva Tribūna
RINKIME RASTENĮ SLA. 

PREZIDENTU.

SLA. Centro Valdybos no­
minacijos jau čia pat. Bėgyje 
lapkričio ir gruodžio mėnesių 
nariai turės nominuoti kandi­
datus į Pildomą Tarybą. Ben- 
drafrontininkai jau seniai sa­
vo sąrašą yra sutaisę. Bet tau 
tinės minties žmonės vis dar 
nesusigieda.- Vieni siūlo vie­
nus kandidatus, kiti kitus, ir 
nieko konkretaus dar nenuvei 
kė.

. džio. Mums liberalams netin­
ka statyti tokius kandidatus 
į'SLA. valdybą, kurie vien tik 
dėl asmeniškos garbės ir savi­
tų ambicijos skverbiasi į SLA. 
urėdus. Neigi mums tinka sta 
tyti tokius kandidatus, kurie 
perka agitaciją, nes jie tai 
daro savais išrokavimais.. Sta 
tykime kandidatais ir rinkime 
tuos žmones, kurie pasišventu 
šiai dirba visuomeninį darbą: 
kurie nesistengia iš visuomeni-. 
nių organizacijų sukurti sau

Aprūpink Savo Namus

GERESNE ŠVIESA
GERESNIU MATYMU
Pagražinimo Budas

• Yra dvejopas patogumas, kuomet jus apšvie­

čia! — modernizuojat naujom L E. S. Geresnio 

Regėjimo Lempom!... Pirma, jus suteikiat pa­

togumą akims, nes šios lempos yra padarytos 

pagal nurodymą Illuminating Engineering Soc­

iety — geresniam matymui.

Antra, jus laimit. grožį. Nes lempos yra 

gražios ne tik pačios, bet jos suteikia švelnią,

malonią iliuminaciją, kuri žymiai padidina grožį 

jūsų kambario rakandų.

Pamatykit parodą L E. S. lempų visose 

.' Commonwealth Edison Ęlectrię Krautuvėse.

COfrimOnUJEALTH EDISOI1 ELECTRIC shops
DOWNTOWN —72 West Adams Stre&r—132 South Dearborn Street 

Telephone RANdolph 1200, Local 1219

4562 Broadway
4833 Irving Park Blvd.
2733 Milwaukee Ave.

4231 West Madison St. 852 West 63rd St.
3460 South State St. 2950 East 92nd St.

4834 South Ashland Ave. 11046 S. Michigan Ave.

Jei jums berašant susitepa 
pirštas rašalu, tai norėdami 
nuvalyti pirštą paimkit pa­
prastą degtuką, įmerkit gal­
vutę į vandenį ir paskiau trin 
kit suteptą vietą.

Rugsėjo mėnesį lietuvis An 
tanas čebatorius su kitu savo 
draugu, Midlan, Mich. bandė 
apiplėšti federalį banką. Su­
sišaudyme čebatoriaus drau­
gas likosi nušautas, o pats 
Čebatorius sužeistas Į ranką 
ir suimtas. Tame pačiame su­
sišaudyme buvo nušautas tro- 
ko draiverys Porter ir tiesme 
įrodyta, kad nušautas iš če­
batoriaus šautuvo. Todėl fede 
raliame teisme Bay City, 
Mich. 27 ir 28 dd. prisaikin- 
tųjų teismas A. Čebatorių pa­
smerkė mirtį. Teisėjas Tutle 
turėjo paskirti bausmės įvy- 
kinimo laiką sekančią dieną, 
bet mirties laikas nepaskirtas 
ir greitai tur but nepaskirs, 
nes po nuteisimo tą naktį če­
batorius kalėjime su šuke 
skustuvo perpiovė gerklę ir 
rankos čiurnį ir po didelio 
kraujo nubėgimo atsidūrė ne­
toli mirties.

Antra, valdžios oficialams 
pasidarė didelis galvosūkis su 
mirties įvykdymu. Michigano

; įvykdymui.
Dabar čebatorių patalpino 

i geriausiame ligonbuty, leidžia 
jam kraujo, davė privatišką 

I nursę ir daktarą ir kitus ge- 
j riausius patarnavimus, ir tas 
valdžiai daug kainuoja. Pa- 

j prstam piliečiui atrodo labai 
juokinga, kad nuteistas mirti 

Į nori gvoltu nusižudyti, bet vai 
džia stropiausiai saugoja, kad 
nenusižudytų.

M. Rakauskaitės Koncertas.

: Pirkite Parlor Setą ; 
• Tiesiog Nuo Išdirbęjų Į 
i Ir Didižausių Lietuviu ; 
‘ . f • 1J Krautuvių Amerikoje | 

Gražus Parlor Setai

Peoples
Furniture Co.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Iš WHFC (1420 kyloc.) 
Margučio radio programai bu 
na —

Sekmadieniais — 1 v. popie. 
Kitomis dienomis — 9 v. vak.

Atnaujinkit Prenumeratą

Niekados nėra vėlu užsipre­
numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai­
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

Teko sužinoti, kad ir mes 
detroitiečiai turėsime laimės 
išgirsti mylimąją dainininkę 
Marioną Rakauskaitę. Ji čia 
lankysis lapkričio 11 12 die­
nomis.

Ketvirtadieny, lapkričio 11 
d. Fort Shelby viešbuty ren­
giama jai sutikimo pokilis, o 
penktadieny, lapkričio 12 die 
ną, Lietuvių svetainėj, nuo 8 
valandos vakare įvyks jos kon 
certas. Mariona Rakauskaitė 
detroitiečiams dainavo prieš 
išvažiuojant į Lietuvą. Ji buvo 
tada tik iškylanti žvaigždė 
lietuviškoje padangėje, bet 
ir tai jį paliko pas mus neiš­
dildomą atmintį. Dabar klau­
sysimės nebe kaipo daininin- 
kės-mėgėjos, bet kaipo ope­
ros artistės ir primos donnos. 
Su nekantrumu laukiame tos 
Lapkričio 11 dienos.

— Korespondentas.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

vi-

ir Gražiai

PEOPLLS Krautuvėse 
suomet rasite 'didesnį pasi­
rinkimą Tvirtai
padarytų Parlor Setų ir vi­
sokių apmuštų baldų —

Pirmiausiai aš noriu tarti 
žodį apie kandidatą į SLA. 
prezidentą iš musų pusės. 
Mano nuomone, adv. Nadas 
Rastenis tai vietai yra tinka­
miausias asmuo. Jis yra pla­
čiai žinomas liberališkos sro­
vės veikėjas, rašytojas ir kal­
bėtojas. Jis skelbėjas lie­
tuvių tautinės vienybės šioje 
šalyje. Jej dabar musų tau­
tiški laikraščiai tarpe savęs 
neveda ginčių ir vieni kitiems 
akių neplėšo, kaip prieš porą 
metų darydavo, tai dėka pri­
klauso adv. Rasteniui.

Adv. Rastenis yra darbštus 
visuomenės veikėjas, idealin- 
gas asmuo, su visais mokantis 
draugingai sugyventi žmogus. 
Tuščios garbės jis neieško, in­
trigų ir asmeninių kivirčių jis 
vengia.

SLA. yra liberališka savi, 
šalpos organizacija. Nors ‘ji 
susideda iš visokių nuomonių 
žmonių, bet jos pamatai ir 
dvasia yra liberalinio pobu-

Padarytų musų pačių dirb- L 
tuvėje. Pirkdami tiesiog o 
nuo išdirbėjo turite progos <■ 
sutaupyti nuo 30 iki 50%.;;

.UŽ PADĖTUS TAUPINTI PINIGUS 
MOKAME JUMS 4-tą NUOŠIMTĮ.

10 Atsakymų taupyti^pinigus
STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

1. Išmokam
2. Kiekvienai ypatai pinigai apdrausti iki $5000.00

į

4. U. S.i Government priežiūra
5. Nereikia laukt 2 arba 3 metus gauti e 

nurokavimo kas 6 mėnesiai: Sausio jL /C
Nėra Saugesnės Įstaigos
Padėti pinigai niekados negali žūti 
Depresija negali pakenkti

9. Reikalaudamas padėtus pinigus gali atsiimti
10. Skolinam pinigus ant saugių pirmų morgičių nuo 1 iki 20 metų

. Mes išmokant be jokio 
ir Liepos mėnesiais.

6.
7.
8.

StaBdard Federal Savings & Loan Association of Chicago
2324 South Leavitt Street, Kampas 23rd Place

JUSTIN MACKIEW1CH, President. HELEN KUCHINSKAS, Secretary

Gražus Parlor Setai ;;
o

Naujausių Madų nuo 
$40.00 iki $195.00 h 
" " ’ ,;;t

Minkštos kėdės nuo į j

$15.00 iki $45.00 ii
Lengvus Išmokėjimai [į 

>; j 
Didleė nuolaida už senus į; 

. • ’<‘Mainant ant nauju.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA j 

Fotografavimo Studija

I Visų Rūšių Nuotraukos Į

j W. J. STANKŪNAS į
FOTOGRAFAS

II I

1 3315 So. Halsted Street

I Tel. Yards 1546.
4* —-—-——————-—-—-—-—-—-—

----—----  — t
Į Skanus Valgiai į
į ir Visokie Gėrimai Į

Į TOPAZ ALUS
1 ir Lengvi Užkandžiai

! ST. LENDZBERGIO i

Į UŽEIGOJ
i 1435 W. 47th St.
■ ' . ■ c

^Pusantro bloko nuo Ashland 
f 11
j Kviečiami visi tautiečiai bile
| laiku, bile valanda. H

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
* Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Bridgeporto 
Mezgimo 
Dirbtuve

F. Salemonavich
504 W. 33rd St., Chicago, Ill, 

Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

Bridgeport Knitting
Mills

Phone Boulevard 725b
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Hl

KRAUTUVĖSE

2536-40 W. 63rd St.
Corner Maplewood Ave.

HEMlock 8400

4179-83 Archer Ave.
Corner Richmond St. 

LAFayette 3171
CHICAGO, ILL,

ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTĮ $
A. F. CZESNA BATHS ;

Mes užlaikom elektrikinį Kabinetą, karštus ir garo (/ 
kambarius; suteikiam elektrinius ir švedų masažus; $ 
Pagelbėsim jūsų sveikatai VIOLET Spinduliai ir sieros Y 
Vaniom. Kanos labai prieinamos; Naujai viskas per- 'y 
taisyta ir pageryta. . _ . ūft

! A. F. CZESNA MAUDYNĖS į
1657 W. 45th St., Chicago, Ill. Prone Boul. 4552

^>iiiiiinniiaiiiniiiiiiiDiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiit:HiiauiniiiiiiiaiiiiiiiiiiiiQiiiiiiiiiiiiDiiiniiiiiiiainiiiiiiiiimiiHiuiiiiaiiininniioiiiuiM|

| KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
| Parduodam ir mainom namus ir farmas 9
| Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance
| Padarom legalius dokumentus□
L Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes” g

f Krukonis-Olszewski & Co.
— S3

| 3251 South Halsted Street Chicago, Illinois |
J Tel. Victory 1233 |
? j«iiiifiiiHintwiiniiiioiii!iiHiiiio.iiri!iiniiū!iiiifflminiiiiuiiimniiiiiiiiniiainnmmiQtjiuimiiiO!iiiiiiiiiiio .
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HISTORICAL MUSEUM IN KAUNAS 
By Aldona Gulbin

Perhaps the most interesting spot in Kaunas is the War 
Museum and their War Memorial. It is a strange and 
simple memorial, half pagan and half Christian. In the 
old pagan days the chief god worshipped by the Lithuanians 
was named Perkūnas, whose symbol was thunder and lightn­
ing. For this reason even today fire has a special signific­
ance for the Lithuanians. The war memorial consists of 
a simple ciarn of stones in a rose garden cared for by in­
valid’ soldiers. The monument is surmounted by a typical 
Lithuanian cross. At the foot of the monument is a stone 
alter made after the fashion of the old Lithuanian pagan 
alters, with the inscription “Render what thou owest.”

Every evening at sunset a simple ceremony takes place 
at the ciarn when the ex-service men pay homage to their 
fallen comrads. The signal is given by a trumpet call from 
the tower of the War Museum. His trumpet call is answer­
ed by military music as the ex-service men march into the 
rose garden, and at the same time a fire is lighted on the 
alter and the cross above is illuminated, whilst, with bared

P-nas S.Gegužis su šeimyna
heads, the men stand to attention as the Lithuanian Nation­
al Anthem is played.

P-no S. Gegužio 
Pagerbimas

Nepaprastai Ispudingosl Sandaros 1-m° ap3k- ®uva-
-i . c c • i • • • I ziavimo is So. Boston, Mass.,

Kalbos ir dveikinimai
Iš Visu Kolonijų

vardu K. Vidunas pirm, ir J. 
| Arlauskas sekr.

So. Bostono Sandaros vyrų
Bankietas buvo surengtas 

Spalio 24 dieną

Pereitoj “Sandaros” laidoj 
paminėjom, jog Brooklyn, N. 
Y. įvyko didelis bankietas pa­
gerbimui dabartinio ALT. San 
daros prezidento ir aštuonio- 
liką metų vadovavusio SLA. 
P- S. Gegužio, kuriam Lietu- 
Vos vardu tapo įteiktas Gedi­
mino ordinas.

i ir moterų kuopų vardu S. Ja- 
i kubauskas ir V. Sangailienė.

Jaunų Vyrų Neprigulmingo 
Kliubo iš Mahanoy City, Pa. 
vardu P. Velinskas pirm, ir V.

I Lobičiauskas sekr.
Pirmo Lietuvių Piliečių Kliu 

bo iš Mahanoy City, Pa., var- 
i du M. Vainoris pirm, ir V. Ma 
jauskas sekr.

TMD. centro pirmininkas F. 
Motuzas iš Detroit, Mich.

'hicagosX 
Žinios

ŠIRDINGA PADĖKA 
VISIEM, KURIE 

MUS PARĖMĖ

Chicagos Lietuvių Moterių 
Kliubo Žodis.

Varde.. Chicagos.. Lietuvių 
Moterių Klubo, širdingai dė­
koju visiems svečiams atėju­
siems į musų klubo surengtų 
Labdarybės Balių, Spalių 23 

I d. Del Prado viešbutyje, ši­
sai balius davė gražaus pel­
no, ‘kuris visas bus sunaudo­
tas labdaringam tikslui.

Dėkoju “Sandaros” redak­
cijai už patalpinimą musų 
pranešimų. Taipgi ‘Margučio’ 
radio stočiai dėkojame už 
skelbimą pramogos.

C. L. M. Kliubo valdyba— 
pirm. p. Ona Kirienė, vice- 
pirm. p. Bronė Pivarunienė, 
rašt. p. E. Bradchulis, ižd. p. 
Kelia, nuoširdžiai visą laiką

i Atlankykite Joseph’s 
Dry Goods

Krautuvę

Jeigu jums reikalinga ko­
kių nors drabužių ar baltinių 
užeikite į lietuvio krautuvę— 
Joseph’s Dry Goods Store, 
3344 So. italsted St. Kainos 
čia visiems prieinamos, o pre­
kės buna pirmos rūšies. Krau 
tuvės savininkas yra Juozas 
Pikelis.

Kam jums eiti pas svetim­
taučius, jei lietuviai gali jums 
daug geriau ii* teisingiau pa­
tarnauti.

Chicagon atvyko p-lė Genė 
Petrauskaitė, pirmiau gyvenu­
si Letford, III. ir apsistojo pas 
draugus, 3800 S. Union Avė. 
Kaip tik pramoksianti geriau 
lietuviškai ji prisirašys prie 
Birutės choro.

su pratingumo, taip ir eLes ki­
tų širdingų žmonių parodytos 

I širdies negalėsiu užmiršti. Jų 
neužmirštini linkėjimai ir jau­
dinančios dovanėlės bus ma­
no lydėtojais tolimame musų 
visu krašte Lietuvoje. O su 
mano mylima organizacija — 
“Birutės” choru aš mintimis 
nuolat gyvensiu.

Su giliausiu dėkingumu, Ju- 
SU — Johanna Bučinskaitė. €

Puiki Radio Valanda

Skaitlingai į bankietą atsi­
lankiusiems baigiant vakarie­
niauti, bankieto rengimo ko­
miteto pirmininkas inž. Jonas 
baltus paaiškino bankieto tik 

ir programo vedėju-toast- 
masteriu paskyrė komiteto vi- 
ce-pirmininką A. S. Trečioką. 
1 oastmasteris priminęs, kad 

*- ra žinių, jog p. Gegužis pa- 
g^rbtas ir Lietuvos valstybės, 
Pakvietė Lie&ivos generalinį 
°nsulą, pulk. J. Budrį, pra- 
ešti kokį pagerbimą yra su- tAj 1 T • v. -
jkus Lietuva šio vakaro gar 

svečiui.

Tėvynės Red. S. Vitaičio 
kalba.

v e

i’o to sekė kalbos ir linkėji- 
U. Pirmiausiai p. Gegužio 
lklos nušviet mui ilgesnę kai 

vynės” redak- 
taitis ir paga- 
prisiustus tele-

linkė

■ paoane 1 
riu3 s. e. A 
lU perskaitė 

r laiškai lietuviu kai- 
imu p. Gegužiui. An- 
inkėjimus perskaity-

! Pakvietė p. Vitalį Bukšnai- 
• kuris kartu ir nuo savęs pa- 
tikino p. Gegužį pareikšda- 
^s, kad jo darbai teikia in- 

Piracijos įr Amerikoje gimu- 
ems ir augusiems lietuviams 
^rbuotį lietuvybės labui.

Sveikinimai Telegramom

*isiųsti sekami pasveikini-

A. 1-mo apskričio vajdu 
izbara pirm, ir Florence 
s sekr.

vardu V. šekšnis pirm.
Danauskas sekr. ir P.

Iš p. Gegužio draugų gauti 
sekami pasveikinimai: Dr. A. 

I Zimontas ir M. Vaidyla, Chi- 
! cago, Ill; Adv. Nadas ir Julė 
Rasteniai, Baltimore, Md.; K. 
J. Semaška, Chicago, Ill.; Dr.

I A. L. Kapočius, So. Boston, 
I Mass.; Advokatai Antanas ir 
| Zuzana šalnai, Cambridge, 
’Mass.; Dr. ir ponia Mikolai- 
niai bei ponia J. Mikalainienė 
su dukrele Aldona iš Hard- 
ford, Conn.; Cleveland, Ohio, 
lietuviai veikėjai: K. S. Kar-

i pius, J. Brazauskas, J. Vilčins 
I kas, A. M. Praškevičius, F. B. 
Baranauskas ir J. Miščikas;

i Alekas ir ponia Augunai iš 
Į Beyshore, N. Y.; Zaleskių šei 
■ ma iš Shenandoah, Pa.; K. ir 
Ponia Vidunai iš Lawrence,

I Mass.; Baltrus ir Jadvyga Tu- 
mavičiai iš Jamaica Plain,

I Mass.; Mahanoy City, Pa., 
draugai sekamai sveikino: Gu 

| daičių šeima, Boley Miller šei 
| ma, Mockaičių šeima ir Marė 
! Pašukevičienė.

Įteikimas gėlių poniai 
Gegužienei

Perskaičius pasveikinimus, 
' ponia Ona Vinikienė pasveiki- 
• nūs garbės svetį priminė, kad 
vyro darbuose daug pagelbsti 

Į ir jo žmona, todėl kelių brok- 
lyniečių ponios Gegužienės 
draugių vardu pasveikino ją 
ir jos pagerbimui įteikė rau­
donų rožių bukietą. Beje, įtei 
ktas puikus gėlių bukietas po 
nams Gegužiams ir jų Shenan 
doah bei Mahanojaus draugų 
vardu.

Jaudinantis momentas bu­
vo, kuomet tuojaus po pager­

bimui ponų Gegužių išėjo į 
estradą jų dukrelė Genovaitė 
ir gražiai smuiku pagrojo, jos 
sesutei Violetai Mockaitytei- 
Kapo irgi smuiku pritariant ir 
poniai Curtis pianu akompo- 
nuojant. Tarpe kalbų ir svei­
kinimų taipgi gražiai pianu 
paskambino solo ponų Vitai- 
čių dukrelė Genovaitė, porą 
dainų jausmingai padainavo 
ponia Z. Vitaitienė ir smuiku 
solo pagrojo ponia Violeta 
Mockaitytė-Kapo.

Visa eilė kalbėtojų

Kalbas pasakė ir p. Gegužį 
sveikino sekanti bankieto daly 
viai: bankieto rengimo komi­
teto nariai X. Strumskis ir A. 
B. Strimaitis, SLA. Sekreto­
rius Dr. M. Vinikas, SLA. kon 
trolės kom. narys S. A. Cibuls 
kas, Dr. P. J. Kapo, P. W. Bir 
stonas, “Saulės” redaktorius 
Pr. Bačkauskas, Lietuvių Ra­
dio Valandos vedėjas Ant. 
Staniškis iš Shenandoah, Pa., 
Elks organizacijos vadas sena 
dorietis V. Juodeška, SLA. 
1-mo apsk. sekretorė Florence 
Lukošiunienė iš Mahanoy Ci­
ty, Pa., brooklynietis J. Am­
braziejus, brooklynietis Dr. E. 
Žukauskas, Moterių Vienybės 
pirmininkė A. Buividienė, adv 
J. Ansell-Andžiulaitis iš New 
Yorko, P. Pivarunas iš Pitts­
burgh, Pa., Jonas Spurga svei 
kino Long Island lietuvių var­
du, “Vienybės” redaktorius J. 
Tysliava ir Baltimore, Md. vy 
riausias trafiko teismo teisė­
jas V. F. Laukaitis. Visi nus­
tebo išg’ V teisėją Laukaitį 
taip puikiai lietuviškai kal­
bant, kuris pasakė tikrai pui­
kią kalbą.

Vedėjo Pastabos

Toastmasteris p. Trečiokas 
paaiškino, kad ne visi pakvies 
ti sveikinti prisilaikė jo pra­
šymo ir vietoje sveikinimo sa­
kė kalbas, todėl programas 
užsitęsė daug ilgiau, negu ti­
kėtasi, ir todėl išvardijęs visą 
eilę veikėjų, kurie buvo numa 
tyta pakvisti pasveikinti p. Ge 
gūžį, atsiprašė jų, kad del vė­
laus laiko negalima jų sveiki­
nimų išklausyti. -

Ponų Gegužių Padėka

Paskiau pakviesta pakalbė- 
, ti ponia Gegužienė, kuri pa­
sisakė perdaug šį vakarą per­
gyvenusi ir todėl negalinti kai 
bėti, tik padėkojo visiems už 
suteiktą pagerbimą jos vyrui 
ir jai. Ant galo pakviečiamas 
garbės svečias, p. Gegužis, ku­
ris kovodamas susijaudinimą

pasakė gražią kalbą, kurioje 
pabrėžė savo nusistatymą, 
kaip jis žiuri į jam suteiktą 
Lietuvos valstybės pagerbimą.

Palydėjus bankieto daly­
viams p. Gegužio kalbą griaus 
mingais aplodismentais, toast­
masteris p. Trečiokas baigė 
programą ir rengimo komite­
to pirm. p. Baltus padėkojęs 
visiems už nepaprastai ramų 
užsilaikymą ir už atsilankymą 
į bankietą, baigė šio visais 
žvilgsniais pavykusio bankieto 
iškilmes. Susirinkusieji dar il-

Į gikai šoko ir linksminosi.

Buvo tikrai įspūdingas, tvar 
kus ir jausmingas pagerbimas 
užsitarnavusio Amerikos lietu 
viu visuomenės veikėjo, p. Sta 
šio Gegužio. Puikiau pavyku- 
siame ir iškilmingesnės nuotai 
kos bankiete man neteko da­
lyvauti.— Jūsų Reporteris.

Mahometonų svarbioji mal­
da yra Namaz, kurią kiekvie­
nas tikintis turį atkartoti pen 
kius sykius į dieną.

darbavosi.
Rengimo Komitetas: pp. 

F. Sinkus, Voidat, Vanagaitie 
nė ir Dargis savo pareigas 
gražiai atliko.

Bilietų platinime ypatingai 
pasižymėjo, apart valdybos 
ir rengimo kom., ponios E. 
Eudeikienė, A. Kazanauskie- 
nė, Mackevičienė, Voidatienė, 
kurioms nuoširdžiai tariame 
ačiū, v ,

Visiems biznieriams ir pro­
fesionalams, kurie savo dova­
nomis bei nuoširdžiu rėmimu 
Labdarybės Baliaus prisidėjo 
prie pasisekimo šios pramo­
gos, dar kartą tariu nuošir­
džiai ačiū.

Marijona L. Brenzaite,
Labdarybės Baliaus Reng- 

Komiteto Pirmininkė.’

Visiems Mieliems 
Lietuviams

Taip širdingai mane išren­
gusiems ir išlydėjusiems į ma­
no tėvų kraštą musų kultūros 
semtis, reiškiu savo giliausią 
padėką. Kaip gerb. Andriu­
lienės — man išleistuvių su­

Pasiklausykite gražios ri- 
' dio programo, kuriuos duoda 
'Progress krautuvės kas nedėl- 
dienį 11-ta vai. prieš pietus, 
iš Stoties WGES. Šių progra- 
mų šipildyme visuomet daly- 

I vauja žymios dainininkės ir 
i dainininkai. Taipgi ir šį sek­
madienį bus gražus progra­
mas, todėl nepamirškite pasi-

i klausyti. — Rep. J.

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
i 536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006
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Lietuvių Kalbos Žodynas

Kaunas. — Spausdinamas 
lietuvių kalbos žodynas. Pir­
mas tomas apims tris pirmas 
raides ir bus 1000 puslapių.

41-MI METAI SAUGIŲ INVESTMENTŲ 
IR MANDAGAUS PATARNAVIMO YRA 

LIUDIJIMAS SAUGUMO, TVIRTUMO 
IR TEISINGUMO

Pradėti taupyti pinigus galima kas dieną. 
Plan. 146-ta serija prasidėjo Lapkričio 4-tą 
Už indėlius mokama . % pagal Dexter 

1937. Paskolos yra duodamos nuo 5 iki 15 
metų pagal Direct Reduction Loan Plan.

(eistuto Loan & Building
Association No 1
840 West 33rd Street

YARds 2790

MEMBER:

FEDERAL HOME LOAN BANK SYSTEM
JOHN P. EWALD, SECRETARY

5

fis

2

EMS KALĖDINĖ
EKSKURS1JAH5 Į LIETUVA

LAIVAI IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO:

EUROPA - Lapkriičo 27 
NEW YORK ■ ■ Gruodžio 2 
HAMBURG - - -Gruodžio 9 
EUROPA Grudžio 16
Greiti traukiniai prie pat laivo EUROPA Ere-

IfSKI^9HnH merhavene užtikrina patogią kelione į Kauna 
Patogus geležinkeliu susisiekimas is Hamburgo. 
Informacijų klauskite pas vietinį agentų arba

HAMBURG-AMERICAN LINEB/Z 
ĮpfJNORTH GERMAN LLOYD® 

----- 130 W. RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.

JOHN P. EWALD REALTY CO.
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišaul

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJE.

I?
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T. MARTINKUS MEN’S SHOP
3358 So. Halsted St. Tel. Boulevard 3210

Vyriškų Rūbų
Krautuve

Rudeniniai taVorai jau krautuvėje. Pilnas 
pasirinkimas skrybėlių žymių firmų: Mal­
lory ir Portis Brothers. Gražių švederių, 
viršutinių ir apatinių marškinių Wilson 
Brothers' išdirbystės. Taipgi Broadcloth 
marškinių Ai‘ow Co. Skurinių Jacketų, 
vilnonių kelnių, pirštinių, kaklaraikščių, 
kepurių, šalikučių, diržų, “overauzių” ir 
kitokių'drabužių pilnam pasirinkimui.

STASYS tR TEODORA MARTINKA!

Moloniai kviečia visus atsilankyti į krautuvę ir pamatyti 
rudeninius tavorus. Čia pirksite daug pigiau negu 

kur kitur.

T. MARTINKUS MEN’S SHOP

3358 So. Halsted St. ’ Chicago, 111.
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Gricaites Koncerto Ir 
Lošimo Vakaras Žada 

Būti Labai įdomus Įvairios Žinios STRANGE , 
SUPERSTITIONS

lė priemonė, keliant ranką 
bučiuoti, traukti ją atgal, bet 
vėl nemandagu — gali žmo­
gų įžeisti. Kas belieka daryti? 
Ar nereikėtų pasielgti, kaip

Moterių Laiškas
Brolijos Nariam

mas apie Babilionijos bokštą, 
kai Dievas už tam tikras nuo­
dėmės sumaišė žmonėm liežiu

Kas trukdo moterių ir berne­
lių draugiškumą?

Jau žinoma, kad nekaltu S. 
bernelių brolija anksčiau gy­
venusi geriausiame pabažnu- 
me, pastaruoju laiku pradėjo 
lermuotis ir reikalauti, kad 
dvasios vadas leistu sudaryti 
“bendrą frontą“ su moterims.

Ale šiomis dienomis, kaip 
tik ir paaiškėjo kas čia tikra­
sis kaltininkas. Nugi musų va­
dinama gražioji lytis. Nes pas 
dvasios vadą pateko svarbus 
jo bibliją liečiantis, buntavo- 
jančio turinio laiškas. Aš tą 
laišką čia paskleidžiu, kad vi­
si galėtumėte matyti:

“Malonus nekaltiei berne­
liai:

Mes nė jaunos, nė senos, 
dar biskį taką matančios mer­
gelės, nebegalim ramiai ken­
tėti matydamos, kad jūsų dva­
sios vadas jumis monija, ne­
duodamas pilnos valios ben­
drauti su mumis. Jis nesykį 
pastebėjo: kas jus gali malo­
niai priglausti, kuomet jūsų 
pakaušiai sėtynai ir spindi 
kaip nutaukuoti. Nevierykite 
jam, bet žinokite, kad mes ir 
dabar nė kiek neblogiau gali­
me mylėti, kaip kad mylėjom 
prieš dvidešimts metų atgal. 
Atsiminkite, kad ir mes esame 
Jevos dukterys, todėl ir musų 
širdys ne blogesnės... Mes tu­
rim jausmus ir už tad norim 
būti moteriškėmis dar kada 
nors. Mes jums tikrai malo­
niausiai 'tarnausimi,kad lik 
dar, nors ir šiemet, vieną iš 
jūsų už vyrą gausim.

Todėl pavierykite tiems 
musų maldaujantiems žo­
džiams ir reikalaukite, kad 
dvasios vadas duotu nevaržo- 
mas teises su moterims.

Su pagarbas,
— Margareta Valasprukė.

vius, kad jie nebegalėt susi- 
j kalbėti.

Toks susimaišymas įvyko ir 
lietuvių parapijose. Tur but 

! Dievas užsirūstino, kad neger 
i biam savo kalbos ir prilipdė 
' svetimus liežiuvius.

— Nikodemas.

TIKRI VARGAI SU 
TUO ŽENYBINIU 

“EKZ AMINU”

Laikrodis, Kuris Eina 
Be Sustojimo Per 

550 Metu

Seniau padaryti laikrodžiai 
pasižymi savo tvirtumu. Pran 
euzijos mieste Rowen yra lai­
krodis, kuris eina be sustoji­
mo per 550 metų ir vis dar 
teisingai rodo laiką. Jį paga­
mino laikrodininkas de Fel- 
ains, nepaprasto gabumo žmo

| Lietuvoje Vėl Svarsto 
Kaip Sveikintis

Pasisveikinimo papročiai tu 
r j didelį įsisenėjią ir juos pa- 

j keisti nelengva. Lietuvoje pri 
Įimta sveikintis daugely kultu 
ringų kraštų priimtu budu: 
gatvėje sutiktam pažįstamam 

I kepurę nuimti ir linktelėti gal­
va; su pažįstamu susitikus ir 
sustojus, paduoda viens ki-

By Edwin Finch

FAUkl? LOCALITIES IN 
TtliS COUNTRV &OASTOfTVISHING 
WELLS" WHERE-, IP A COIN 
IS ToS£ED imTo THU WATER. 
WHILE MAKING A WISHŲT IS 
BELIEVED To COMETRUE.

JADVYGA GRIGAITĖ, 
koleratura soprano

Siuntimas Drabuižu
C

Lietuvon

Buvo paskelbta, jog į Lie­
tuvą galima siųsti padėvėtų 
drabužiu ir už juos nereiks 
mokėti muito. Viena Chicagos 
kumutė nupirko visai naują 
garnitorių ir pasiuntė savo 
broliui Ramygalon. Sykiu ji 
parašė tokį laišką:

Mielas Brolau! Aš siunčiu 
tau naują siutą, betkad jis 
mažiau svertų ir atrodytų 
kaip “second hand” aš išplo­
viau visus guzikus ir įdėjau 
kelinių kišenėn, tai juos ten 
rasi.“

Apie Babilonijos Bokštą 
Arba Kaip Susimaišė 

Liežiuviai

Musų parapijoj Bridgepor- 
te pradėjo maišytis liežiuviai. 
Nežinia, ar taį Dievo malonė, 
ar bausmė. Neseniai pralotas 
paskelbė, jog su šia subata 
prasidės Novenos. Kalbėti po­
terius ir laikyti mišias bus pa­
kviestas airis misionierius.

Ant bažnyčios durų iškabin 
tas didelis anglų kalboj gar­
sinimas apie tas “Perpetual 
Novena”. Lietuviškai nė žo­
džio. Nejaugi bažnyčios tėvai 
nustūmė.lietuvių kalbą į beiz 
mentą?

Teko girdėti pralotą sakant 
anglų kalboj pamokslus. Be­
klausant prisiminė pasakoji-i

Apsivesti pirmą kartą šian- 
[ die nebėra taip lengva. Žmo- 
i gus jau ir taip esi susijaudi- 
I nęs, nervuotas ir neramus. O 
i be to turi pereiti visokias ek- 
zaminacijas ir gauti paliudy­
mą, kad nesergi kokia baisia 

įliga.
! Papasakosiu bent dalį var­
gų. Kai nusitarėm apsivesti su 

Isavo mergina, tuoj prasidėjo 
' bėgiojimas nuo Einošiaus pas 
Kaipošių. Valstija reikalauja 

Isavo, bažnyčia savo, o gydy­
tojai tai daugiausia.

Perėjau ekzaminaciją ir ga­
vau paliudymą. Bet miesto 
valdininkas surado, jog truks 

| ta pažymėjimo apie kraujo 
i nanalizavimą. Bėgu atgal ir 
gaunu iš daktaro kitą raščiu­
ką. Užbaigęs su tuom, krei­
piuos į bažnyčią. Toji vėl sta­
to visokias sąlygas. Turėjau 
pameluoti kunigui, jog mergi­
na iš Michigan valstijos, o aš 
iš Kanados, nors abu nuo ne­
pamenamų laikų gyvename 
Chicagoj. _,

Ši melagystė pagelbėjo ir 
kunigas pažadėjo mus “suvin 
čiavoti”. Bet musu vestuvės *■

i įvyks pabaigoj lapkričio mė- 
I nėšio ir iki tam laikui dar gali 
• visko atsitikti —Pseudonimas.

1
Klaipėdos uoste

Vienas lietuvis juros kapi­
tonas nuėjo į “movies” pažiū­
rėti amerikoniško paveikslo: 
“Mergina Kiekvienam Uos­
te”. Sykiu nusivedė jis ir savo 
sužiedotinę. Išeinant lauk ji 
užklausia:

— Aš tikiu, jog pats nepri­
klausai prie kategorijos tų, 
kurie turi merginą kiekviena­
me uoste?

— O, nesibijok! Aš dar 
neaplankiau viso pasaulio 
uostų! — ramiai atsakė kapi- 

| tonas.

Jadvyga Gricaitė jau keli 
metai kaip linksmina visuo­
menę savo maloniu balsu dai­
nuodama dažnai per radio ir 
parengimuose. Taipgi pasižy­
mėjus per keturius metus loš- 
dama Juozo Budriko radio 
programoj Makalų “Aldutės” 
rolę. Taigi chicagiečiai Gricai 
tę gerai pažįsta.

Susidomėjimas chicagiečių 
p-lės Gricaitės lošimu ir kon­
certu kiekvieni} dieną darosi 
didesnis ir todėl galima nea­
bejoti, kad lapkr. 7 d., Lietu­
vių Auditorijoj bus pilna gra­
žios publikos, atėjusios įver­
tinti jaunutės artistės debiutą.

J. Gricaitė ilgai lavino bal­
są ir dabar jau atsiekė tokio 
tobulumo, kad savo koncerte 
imasi sudainuoti užvis sunkiau 
šią koloratūros balsui dainą, 
tai kompoziciją “Varpų Ari­
ją” iš operos “Lakme”. Neste­
bėtina, kad visi balso žinovai 
ir mylėtojai nekantriai laukia 
Gricaitės tą dainą dainuojant. 
Savo koncertinėj dalyj, žino­
ma, dainuos visą eilę gražiau­
sių dainų. Naujai parašytam 
jos pačios muzikaliam drama­
tiniam veikale “Neregė” taip­
gi bus eilė gražių naujoviškų 
dainų.

J. Gricaitei į pagelbą stoja 
šie žymus artistai: K. Pažars- 
kis, V. Tarutis, J. Byanskas, 
M. Hommerding, baletas ir or

gus. tam dešinę ranką: na, Lietu-
Apart šio laikrodžio tam*voje tebėra paprotys ir mo- 

pačiam mieste yra dar kitas, ’ terims ranką bučiuoti.

kai kurios kaimo moterys da­
ro: pamatei vyrą, tuoj rankas 
į užpakalį atmetei ir iš tolo 

I šauk — “Labas ponas, labas”. 
Čia turi patys vyrai nusistaty­
ti; parodyti savo aš. Tik drą­
siau parodyti savo nusistaty­
mą; be jokių šunuodegavimų, 
kaip dabar dažnai atsitinka.

Taigi, vyrai, nutarkite visi 
ir nė vienai moteriai ranku £ 
nebučiuokite, nes žinkoti, kad 
ne tik jus, bet ir moteris tas 
vargina. Vyrų nuomonė, kad 
moterys norinčios, kad joms 
butų bučiuojama ranka, yra 
ciniška ir klaidinga.

Matosi

Vienas aklas elgeta klau­
sia kito:

— Ar turi šiam mieste gi­
minių ? >

— Turiu brolį, taip pat ne­
regį, bet mes dažnai mato­
mės.

Ne degtinė.

Tula reformininkė aplanko 
kalėjimą ir užveda kalbą su 
vienu kaliniu.

— Kas tave čia atvedė, gal! 
but degtinė? — klausia ji.

— Ne, poniute, degtinės! 
mums čia visai neduoda.

Pagavo briedį

šiomis dienomis vienas S. I 
Kalvarijos valse, pasienio po­
licininkas, kuriam padėjo vie­
tos ūkininkai, į pelkes įvare i 
didelį briedį, mėginusį perbėg ' 
ti į okupuotą Lietuvą, ir jį- pa- i 
gavo. Briedis bus perduotas' 
Miškų departamentui.

padarytas kiek vėliau, būtent 
— 1447 metais. Jis rodo ne­
tik minutes ir valandas, bet 
taip pat dienas ir mėnulio pa­
sikeitimus.

Ar nebūt gerai, jei kas nors 
išgalvotų tokį automobilių, 
kuris atlaikytų bent šimtinę 
metu ? v

Ilgiausi Geležinkeliai 
Pasauly

Europoj ilgiausia gelžkelio 
linija yra Paryžius — Kons­
tantinopolis, kuri turi 3,103 
kilometrus. Šią distanciją trau 
kinys perbėga į 58 valandas.

Šiaurinėj Amerikoj linija 
Montreal — Vancouver yra 
4,174 km. ilgio. Canadian Pa­
cific ^Express perlekia į 87 
valandas.

Azijoj ilgumo rekordą su­
muša Maskva — Vladivosto­
kas linija, turinti 9,337 kilo­
metrus. Ją pervažiuoti trau­
kiniui ima 221 valandą ir 18 
minučių. C

chestra. Po koncerto ir lošimo 
bus šokiai. Pradžia 5 vai. va­
kare.

Makalų šeimyna širdingai 
kviečia visuomenę atsilankyti 
ir džiaugsis, kad chicagiečiai 
myli jų dukrelę, Aldutę. Bus 
proga visiems susipažinti su 
visa Makalų šeimyna tą vaka- 
ra. — P—les. c

I Į
; VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI | 

Į PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim i 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.
I

Vilija CJoal Co. j
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, III. Į

lietuvių įstaiga. į
Tel. Lafayette 2584. į

GERKIT
Tik Gera
ALŲ ‘

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kad 

tas alus yra padarytas iš geniausios rūšies produktų.
Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas 

įstaigas. Visuomet kreipkitės pąs NORKŲ, kur gausite 
greitą ir teisingą patarnavimą.

2415 West 64th St., Chicago, III.
Biznio Telefonas Boulevard 7179 —- Res. Hemlokck 62402

Skrybėlės ar kepurės kilno­
jimas ir rankų padavimas Lie 
tuvoje neturi daug priešinin­
kų : šis pasisveikinimo papro­
tys, matyt, dar ilgai išsilaikys. 
Blogiau su rankų bučiavimu. 
Jau kelis kartus net spaudoje 
buvo keliamas balsas prieš šį 
paprotį. Įdomu, kad prieš mo­
terų rankų bučiavimą balsą 
kelia pačios moterys. Atrodo, 
kad vyrams belieka moteries 
rankų nebučiuoti ir galas. Bet 
taip nėra. Yra nemažai vyrų, 
kurie įtikinančiai pakalba 
prie rankų bučiavimą, o susi­
tikę kurią poniutę pasielgia 
priešingai savo kalboms. Rei­
kia pasakyti, kad moterims

Progress^
FURNITURE CO. !

KRAUTUVĖ :

Parduoda |

Moore i
Šildomus Pečius •

IŠDIRBYSTĖS ALYVA j
KURIANAMUS j

ŠILDYTUVŲ :

» 
♦ 
♦

♦ ♦ * f ♦ * ♦ ♦ ♦

MOORE išdirbystė yra pa- ♦ 
sižymėjus pečių kombina- ♦ 
cijos, Gasinių pečių ir aly- t 
va kūrenamų į
MOORE.. Alyva., kūrenami j 
Šildomi Pečiai parsiduoda į 
nuo ♦

= $77.50
'J ir aukščiau.

* Lengvus Išmokėjimai
I
i Kitokių išdirbysčių Alyva

kūrenamų šildytuvų pasi-
" rinkimas po j
i; $29.50 - $35.00 i
• $39.00, etc. :•
I Anglim kūrenami pečiai po ;
: $13.50 - $18.00 i

: $24.50 etc. į
I • • • l(
♦ Lengvus Išmokėjimai

J. KALEDINŠKAS, Vedėjas i į

3222-26 S. Halsted St
Tel. Victory 4226 

CHICAGO, ILL.

Freezing is Goodluck 
To A WOMAN IF HEQPIIRST- 
8>oRN IS A GHRL ° ° ° ° Nusausinimo darbai

Children often 
BELIEF THAT IF (| 
tp.ev tell of 
FlMOlMC A BIRO'S 
KESf. SHAKES

BIRDS AND SOME ADULTS SAT 
THAT IF Tod TOUCH IN EEGGS THE
Mother bird will desert them.

© Western Newspaper Union.

rankų bučiavimo paprotys nyk 
sta, tiktai labai lėtai. Todėl 
kartkartėmis vis pasirodo ir
spaudoje balsų, norinčių ran­
kų bučiavimo paprotį grečiau 
pribaigti.

Viena inteligentė moteris 
štai ką sako:

— Man rodosi, užtenka to, 
jog mes viešai pasisakome, 
kad mums malonumo nesuda­
ro rankų bučiavimas. Dažnai 
moteriai net nesmagu, kad už 
ją daug vyresnis vyras bučiuo 
ja ranką.

Toliau ji sako — Vieninte-

Žemės ūkio ministeris Put­
vinskis spalių pagaigoj pada­
rė Seimui platų pranešimą. 
Tuo pranešimu einant, nusau­
sinimo darbams Lietuvoje iš­
leista 4 milionai litų, pašalpų 
ūkininkams išduota 1,340,000 
litų. Nusausinta 410,000 hek­
tarų žemės , o 10,000 hekta­
rų išrenduota.

J. HERTMANAVIČIUS

Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191
... t

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulį] 

IĮ Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant •' 
Į: patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina i 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia pade- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
I Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

I JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, Ill. I
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REAL ESTATE
TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS I
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS į 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

fe

Jučus Sister Restaurants I
3241 So. Halsted Street I
1608 West 47th Street I

CHICAGO, ILLINOIS B
_______________  į

Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894
$2.50 per Year

M. J. KIRAS 
I v j

Ss. Home-Builders - Real Estate
• 3352 South Halsted St, Chicago

NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS



Chicago j e
J. Čiliausko Nuotikiai 

Su Automobiliu Ir 
Sermėga.

Vienam langus išdaužė, o 
kitą išmainė ir nusinešė 

namo.

Nedėlios vakare, p. J. či- 
liauskas nuvažiavo į Town of 
Lake pas savo draugus pra­
leisti šventvakarį. Apie vidur­
naktį išgirsta barškėjimą sti­
klų ir išbėgęs lauk pamato, 
kad prie jo automobilio “dar 
buojasi” trys jauni vaikėzai 
ir viena mergina. Matyt, ši 
“gengė” norėjo pasivažinėti 
svetimu automobiliu.

Pamatę ateinant savininką, 
bomeliaj leidos bėgti, o J. Či- 
liauskas ėmė vytis į gatvę. 
Bet kadangi buvo tamsu, tai 
jiems pasisekė išsprukti. J. Či- 
liauskas grįžta, kad pasiimti 
automobilių ir vytis, jei ne vai 
kinus, tai bent mergaitę.

Bet čia atsirado kitas “triu- 
belis”. Namuose, kur jis buvo 
dingo J. čiliausko apsiaustas 
su automobilio raktais. Matyt, 
jog apsiaustą buvo’ kas tai iš­
mainęs. Imta ješkoti to para- 
pijono, kuris paliko savo, o 
užsivilko svetimą overkotą. 
Bet tikro adreso niekas neži­
nojo.

Prikėlę iš miego keletą šei­
mynų, šiaip taip surado tą 
pilietį lovoj beknarkiantį. Jis 
šiaip ir taip teisinos, bet fak­
tas pasiliko faktu, kad jis bu­
vo pasigrobęs J. čiliausko ser 
mėgą ir turėjo ją sugrąžinti 
su automobilio raktais.

Jaunųjų Moterių Klubo 
Vakarėlis.

Lietuviu Jaunu Moterių — *. b *•
“Young Matrons” Kliubas ren 
gia kortų ir bunco lošimą se- 
redoj, lapkričio 10 dieną, Mo­
dena Hall, 1706 W. 51st St. 
Pelnas eis labdarybės tiks­
lams. Bus išdalinta daug do­
vanų.

Vakarėlio pradžia 8 vai. 
vakare. Įžanga 50 centų.

Skaitykit “Sandarą”

Didžiausia Lietuviu Drabužių Krautuve 
Chieagoje

Platus pasirinkimas sezoninių “siutų”, skrybėlių ir 
marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

BRIDGEPORT CLOTHING CO.
J. Petrauskas, Sav.

3312 South Halsted St. Chicago, Illinois
Phone BOUlevard 1162

MATERIOLAS NAMU STATYBAI
Didelis pasirinkimas statymui namų, taisymui porčių, 
stogams popiesa, rynos, sietai, langai, durys ir kiti 

Viskas Prieinama kaina. Kreipkitės:

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ~
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS v ~
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

1

BUILDERS’ SUPPLY
M. ZOLP, Savininkė

§ 3562 So. Halsted St. Chicago, UI
■| Telefonas YARds 2576.

Atdara vakarais ir nedėliomis

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Westem Ave. Chicago, Illinois

PIVARUNO KEPYKLA 
PRADĖS KEPTI IR 

BALTĄ DUONĄ
Ji bus užvardinta “Winner’s

Bread”.

Sekančioje sąvaitėje krau­
tuvėse pasirodys balta, supiau 
styta duona — “Winner’s 
Bread”, pagaminta D. Piva- 
runo kepykloje. Jos kaina y- 
ra 10' centų už kepalą. Repor 
teriui teko paragauti tos duo­
nos ir ji labai patiko. Tai ti­
kras lietuviškas skonis, kokio 
visi pageidaujam.

Iki šiam laikui p. Pivaru- 
' nas kepė ruginę duoną. Dabar 
■įdėjęs naujas mašinas ir padi- 
Į dinęs biznį jis pradeda kepti 
ir baltą.

Lietuviu Aero Kliubas 
Rengia Didelę

Pramogą
Lietuviu Nacionalio Aero *.

Kliubo susirinkimas įvyko spa 
i lio 28 dieną. Puikų raportą 
i patiekė šokių komisiją, kuri 
susideda iš A. Rauskinio, p- 

, lių A. E. Jakaitis, J. Rausinas, 
A. Kuzmiutės ir M. Bernotai-
tės. Komisijai į pagelbą atėjo 
populiarus lakūnas J. Krivis, 
kuris paėmė net 50 tikietų iš­
platinimui.

Iš antros aviacijos dienos 
raporto nebuvo, nes aviacijos 
rengimo komiteto nariai A. 
Kiela ir J. Kulis neatsilankė. 
Čia pat paaiškėjo, jog kaiku- 
rie kliubiečiai dar neatsiskai­
tė už tikietus iš pirmos avia­
cijos dienos. — P. K.

F. Overlingio Siuvimo Įstaiga 
Bridgeporte

Bridgeporto lietuviai turėtų 
paremti savo gerą tautietį siu- 

j vėją F. Overling}, kurio įstai­
ga 3310 S. Halsted St. Per 
dvidešimtį metų p. Overlingis 
atlieka visokius siuvimo dar­
bus ir teisingai patarnauja ko 
stumeriams. Kas prie jo kreip 
sis, tas bus pilnai užganėdin­
tas.

1
3
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| Kumskis Kandidatir 
Į Cook Apskričio 

Komisionierių
Žinomas veikėjas lietuvių 

demokratų tarpe, Al. Kums­
kis, kuris šiuo laiku yra Mar­
quette Parko direktorius, ren­
giasi kandidatuoti į Cook Ap­
skričio komisionierius. Tuo 
reikalu musų organizacijų at­
stovai rengiasi aplankyti Chi- 
cagos demokratų partijos va­
dą P. Nash ir gauti jo prita­
rimą.

Kaulaki Buvo Užpuolę 
Keli Plėšikai

Prasidėjo tikras užpuolimų 
sezonas, šiomis dienomis pa­
teko į plėšikų nagus ir A. 
Kaulakis, vienas Capitol Press 
savininkų. Privažiavus jam 

; prie savo garažiaus, 3842 So. 
Union Avė. vėlai vakare, prie 
jo prišoko trys bomai ir ban­
dė apiplėšti.

Kai A. Kaulakis ėmė prie­
šintis, tai bomai šoko jį mušti 
revolveriu kotais ir smarkiai 

L.

sužeidė veidą.

Likviduoja Dariaus-Girėno 
Spulką.

Didžiuma balsu Dariaus- 
Girėno Spulka, Bridgeporte, 
nutarė savo valia likviduotis. 
Jos turtas siekė $44,000. Spė­
jama, jog šėrininkai gaus apie 
du trečdaliu įmokėtų pinigų.

Apsivedė Ant. Rutkauskas

Nelabai seniai apsivedė Dr. 
.A. Rutkausko sūnūs Antanas 
Rutkauskas. Jo žmona yra a- 
merikietė. Vestuvės buvo pri­
vatinio pobūdžio.

Ona Kaskas Dainuos žydų 
Sinagogoj

Garsi Metropolitan Operos 
solistė p-lė Ona Kaskas-Kat- 
kauskaitė dainuos antradieny, 
lapkričio 9 dieną, izraelitų si­
nagogoje, 55 gatvė ir Green­
wood.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS :

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

JUOZAPAS EUDEIKIS IR TĖVAS ”
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS ~
2314 West 23rd Place Phone ČANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

| “MARGUTIS” RENGIA 
NAUJĄ KOMEDIJĄ

LAPR. 25 DIENĄ
Padėkavonės Dienoj, lap­

kričio 25 “Margutis” rengia 
didžiulį vakarą, kuriame dai­
nuos Lietuvos Operos solistė 
Marijona Rakauskaitė ir bus 
suvaidinta specialiai parašyta 
komedija.

šis nepaprastas koncertas 
įvyks “Margučio” Auditorijoj 
32 W. Randolph St., vidur­
miesty. Visą programą tvarko 
pats komp. A. Vanagaitis su 
pagelba chorvedžio A. Kveda 
ro. — Pipkius.

Stasys Kubis Gavo Nuo 
Teisėjo 50 Centų

Anksti rytą policmonas ei­
damas Wells gatve prie pat 
vidurmiesčio pamatė aukštai 
ant geležinio balkio judantį 
žmogų. Skubiai užlipęs ant 
iškelto geležinkelio “L” relių, 
policmonas surado pabundan­
tį Stasį Kubį, apie 25 metų 
amžiaus.

Šį nepaprastą “bundingie- 
rių”, kuris miega tokioj pa­
vojingoj vietoj, policmonas 
suareštavo ir paskiau atvedė 
prieš teisėją Thomas Green. 
Suimtasis skundėsi neturįs iš 
ko pasisamdyti kambario. Jo 
šeimyna gyvenanti Joliete.

Teisėjas paklausė jo pasa­
kojimo ir įteikė 50 centų, kad 
važiuotu namo. 

c.

ALT. Sandaros 25 kuopos mi­
tingas šiam antradieny

Visi sandariečiai, kurie pri­
klauso 25 kuopai prašomi ne­
atbūtinai atsilankyti į susirin 
kimą šiam antradieny, lapkri­
čio 9 dieną, Sandaros svet. 
Bus nepaprastai svarbių rei­
kalų aptarimui.

— F. Bastis, pirm.

•ĮBSąu 000‘003 Sof ‘M 
‘ tipui 000‘SS SoC ‘OJĮES ĮUOĮA 
•o^įįbį oj^ią. Appnu unpu įb>į 
UĮUĮĮS^Oi, ęOJĮĮJSLUV SnSOUIZ 
SĮUiąnuiJĮd opmisp upnyf

KAIP BIRUTĖS CHORAS ATSISVEIKINO SU 
SAVO NARE J. BUČINSKAITE

Pereito penktadienio vaka­
re, laike reguliarės repetici­
jos “Birutės” choras tarė lai­
mingos kelionės savo narei— 
panelei Johannaį Bučinskaitei, 
kuri išvyko į Lietuvą studijuo 
ti universitete.

Po pamokų gražiame San­
daros Kliube, birutiečiai su­
rengė jai draugišką puotą. 
P-nas J. Byanskas pakvietė 
Al. Micevičių būti tvarkos ve­
dėju. Pastarąsis iššaukė kele­
tą dalyvių pasakyti atsisvei­
kinimo žodžius. Kalbėtojų 
tarpe buvo Johanuos mamytė 
ir teta p-ni K. Katkevičienė.

Paskiau visi choristai, va­
dovaujant p-nui J. Byanskui 

hSurtuinq,, : OAnuiupns 
ir Lietuva Tėvynė Musų”. Va­
karėlis, nors buvo liūdesio ap 
suptas, tačiau jame viešpata­
vo nepaprastas širdingumas.

P-nį Byanskienė įteikė nuo

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Telefonas Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis pagal sutartį.

j ADVOKATAI j
Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840

Chicago, Ill.
Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Ave.
Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago, 
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverg-e 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

Phone Central 1824. >

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

“Birutės” keletą gražių dova­
nų Johannai, kuri paačiavu- 
si dar kartą apsiverkė. Nors 
du metai bus mums labai ilgi, 
tačiau, mes lauksim tavęs Jo- 
hannna! — Birutietis.

Ir K. Jurgelionis Kandidatuo­
ja į SLA. prezidentus.

Vienur kitur tapo išmėtyti 
lapeliai, kuriuose siūloma rin

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARU DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Avr.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J. ŠIMKUS
DENTISTAS

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vai.: 9:30—12; 1—5 ir 6—8 , 

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas;

1821 8o. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Arteeian Avesae
Telefonas Prospect 6659

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL,

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chicago 

kti i SLA. prezidentą K. Jur- 
gelionį, kuris sutvarkysiąs or 
ganizacijos reikalus ir gausias 
naujų narių.

Jo kampanijos menadžeriu 
pasiskelbė Dr. A. L, Graičiu- 
nas.

Krutamu paveikslų žvaigž­
dės gali imponuoti publiką il­
giausiai per kokius penkiolika 
metų. Paskiau jos pradeda 
apsibosti ir dingsta. Vieną 
išimtį tačiau sudaro Charlie 
Chaplin.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 2 2nd Street
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: 1 uo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Ne< ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

I DR: STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vax 
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

' Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija 
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTAS H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-f S* 

Nedėldieniais ragai sutartį.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago 

Ofiso v<andos:
Nuo 9 i—< 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šfe&č. 8 Iki » vak

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

Šventadieniais tik susitarti ■
Phone Boulevard S483




